
 

 

 

 

 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 

 Trutnov,  

Procházkova 303 
 

 

 
 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok  

2017/2018 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: 

Roman Hásek  

ředitel školy 

 

 

Č. j. VOŠZTU/          
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

OBSAH 

 
Základní údaje o škole ........................................................................................................................... 1 
Přehled oborů vzdělání .......................................................................................................................... 2 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ..................................................................... 3 
Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2017/2018 ............................................................................. 6 
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků maturitních zkoušek a absolutorií ............................ 8 
Prevence sociálně patologických jevů (Mgr. Milena Vymlátilová) .................................................... 12 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. ...................................................................... 15 
Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ............................................................................. 19 
Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ......................................... 38 
Základní údaje o hospodaření školy .................................................................................................... 39 
Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů................................................................ 43 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení .................................................... 43 
Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů .............................................. 43 
Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění 

úkolů ve vzdělávání ............................................................................................................................. 43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

 

Základní údaje o škole 

 
Název školy: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 

Trutnov, Procházkova 303 

 

Sídlo: Procházkova 303,541 01 Trutnov 

 

Právní forma: příspěvková organizace 

 

E-mail:  zdravstu@szstrutnov.cz 

 

www stránky: www.szstrutnov.cz 

 

Telefon:  499 840 092 

 

IČ:   13582968 

 

Identifikátor:  600 019 829 

 

IZO SZŠ:  110 010 264 

IZO VOŠZ:  151 037 621  

IZO DM:  110 010 281  

 

Zřizovatel školy: Královéhradecký kraj 

IČ:  70889546  

Sídlo: Regiocentrum Nový Pivovar,   

Pivovarské nám. 1245/2 

500 03 Hradec Králové 

 

Ředitel školy:  Mgr. Bc. Roman Hásek  

Jihoslovanská 30 

541 01 Trutnov 

 

Odloučená pracoviště:: 

Domov mládeže, R. A. Dvorského 309, 541 01 Trutnov 

Domov mládeže, Bulharská ul. 52, 541 01 Trutnov 

 

Datum a č. j. posledního Rozhodnutí o zápisu změny do školského rejstříku: 
2. 6. 2017 č. j. MSMT – 16018/2017-2 

 

Kapacita školy a jejich součástí: 

 

 

 

 

 

Celková kapacita: SZŠ - 350 žáků       VOŠZ - 90 studentů     DM - 76 žáků 

 

kapacita VOŠ 

DVS 

SZŠ-ZA 

denní 

SZŠ-ZA 

dálková 

SZŠ-ZL 

denní 

DM 

R.A.D. 

DM Bul. 

v 1.ročníku 44 90 34 34 - - 

v oboru 90 285 115 136 40 36 

http://www.szstrutnov.cz/


 

2 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

Údaje o školské radě: 

 

Školská rada SZŠ Trutnov – vznikla v roce 2005 na základě § 167 zákona č. 561/2004. 

 

Na základě rozhodnutí zřizovatele došlo ke spojení školských rad SZŠ a VOŠZ od 1. 1. 2015. Původní školské 

rady byly zrušeny. Do nové školské rady za zřizovatele byli jmenováni: paní Iva Řezníčková a Ing. Marek 

Šváb (předseda). V tajné volbě za pedagogické pracovníky byly zvoleny Mgr. Stanislava Zástavová a 

RNDr. Zora Radová. Z řad rodičů ředitel po neúspěšných volbách jmenoval ředitel z řad zákonných 

zástupců žáků a zletilých žáků členy: paní Zdeňku Janků a slečnu Karolína Richterová. Tato rada se ve 

školním roce 2017/2018 sešla 2x a vzala mimo jiné na vědomí zprávu o hospodaření za rok 2017 a výroční 

zprávu za školní rok 2016/2017.      

 

Seznam zájmových, občanských případně dalších sdružení působících při škole: 

 

Studentská rada – při škole působí Studentská rada složená z volených zástupců všech osmi tříd denní formy 

vzdělávání na SZŠ. Studentská rada se schází čtvrtletně s ředitelem školy a výchovným poradcem k řešení 

aktuálních problémů žáků jednotlivých tříd a požadavků školy.  

 

Mládežnická organizace ČČK – při škole velmi aktivně pracuje MO ČČK, která má 47 členů. Předsedou 

organizace a metodickým vedením MO ČČK byla v tomto školním roce pověřena odborná učitelka Mgr. Jana 

Trejbalová. 

 

Zapsaný spolek  Educa Corcontica (dále EC) – v červnu 2004 vzniklo při škole občanské sdružení rodičů a 

některých učitelů s cílem podporovat výchovné a vzdělávací aktivity školy. V minulém roce se toto sdružení 

transformovalo na zapsaný spolek. Aktivity sdružení v průběhu roku řídí tříčlenný výbor, zaměření činnosti 

a zprávu o využívání finančních prostředků schvaluje jednou za rok Valná hromada, jíž se zúčastňují volení 

zástupci rodičů všech tříd a členové výboru. Odborné učitelky v rámci EC organizují Dny ošetřovatelství, při 

nichž zajišťují víkendová proškolování zdravotních sester z praxe v novinkách v oboru. Výtěžek z této 

činnosti je využíván k vlastnímu vzdělávání odborných učitelek. Ve spolupráci se studenty školy zajišťovala 

EC organizaci maturitního plesu školy v kulturně společenském centru UFFO v Trutnově. 

 

 

Přehled oborů vzdělání 
 

Střední škola: 

 

zdravotnický asistent 53-41-M/01 – 4letá denní forma vzdělání - v tomto školním roce probíhala výuka v 1., 

2., 3. ročníku a ve 4. ročníku studia podle ŠVP „Praktická sestra“. 

 

V pětileté dálkové formě oboru zdravotnický asistent v tomto školním roce vzdělávání probíhala výuka 

podle ŠVP „Praktická sestra“, 2., 4. a 5. ročníku. 

 

zdravotnické lyceum 78-42-M/04 - 4letá denní forma vzdělání - u tohoto oboru probíhala výuka v 1., 2., 3. 

a ve 4. ročníku podle nového ŠVP „Promedicus“. 

 

 

 

 

 

 



 

3 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

Přehled učebních plánů 

 

Kód oboru Název oboru 

Délka 

studia 

(roky) 

forma 
vydal nebo schválil 

učební dokumenty 
Pod č. j. Platnost od: 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 4 denní ŠVP-ředitel školy  ŠVP-Praktická sestra 1.9.2009 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 5 dálková ŠVP-ředitel školy ŠVP-Praktická sestra 1.9.2009 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 4 denní ŠVP-ředitel školy  ŠVP-Promedicus 1.9.2011 

 

53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná 

sestra 

3 denní MŠMT 11. 7. 2007 14 160/2007-23/2 1.9.2007 

 

 

Souhrnné počty žáků podle druhu školy a formy vzdělání (stav k 30. 9. 2017 a k 31. 10. 2017 - VOŠ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
  

Činnost obou typů škol (SZŠ a VOŠZ) je zajišťována pedagogickými pracovníky (učitelé a vychovatelky 

domovů mládeže). K zajištění účelného hospodaření a zabezpečení provozu školy i domovů mládeže jsou ve 

škole technickohospodářští a provozní pracovníci. 

 

I. Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů (dále VVP) 

 

Na škole bylo ve školním roce zaměstnáno celkem 17 učitelů všeobecně vzdělávacích předmětů, z toho jedna 

na mateřské dovolené. Jeden nebyl kvalifikovaný.  

 

 

II. Učitelé odborných předmětů 

V průběhu školního roku na škole pracovalo celkem 14 odborných učitelek, z toho jedna čerpala neplacené 

volno. Všechny splňovaly požadavek odborné způsobilosti svou kvalifikací zdravotnického pracovníka 

s odpovídající praxí.  

             

Na oboru vyšší odborné školy - Diplomovaná všeobecná sestra  zajišťovalo výuku 6 externích učitelů – z toho 

5 lékařů. Všichni lékaři byli aprobovaní v lékařském oboru, který vyučovali (chirurgie, interna a psychiatrie). 

Předměty: Ošetřovatelství v interních oborech, Ošetřovatelství v chirurgických oborech a Ošetřovatelství 

v psychiatrii  vyučoval lékař společně s odbornou učitelkou tak, že lékař se v  hodinách teorie zabýval výukou 

nemocí, diagnostikou, léčbou, odborná učitelka poté v hodinách cvičení vyučovala ošetřovatelské postupy a 

péči o klienta s daným onemocněním.  
  

 

forma 

vzdělávání 

počet 

tříd 

počet 

žáků 

průměrný počet žáků 

na jednu třídu 

SZŠ denní 10 281 28,1 

SZŠ dálková 3   61 20,3 

VOŠZ denní 3   46 15,3 

Celkem 16 388 24,3 



 

4 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

III.  Vychovatelky DM 

 

Všechny 4 vychovatelky v DM SZŠ má požadovanou pedagogickou i odbornou způsobilost. 
            
 

IV.  Technickohospodářští pracovníci 

 

Ředitel školy, kromě ostatních vedoucích pracovníků školy, přímo řídí jednak odbornou referentku pro 

vyřizování administrativních záležitostí školy, personalistiky a vedení spisové služby, vedoucího 

technického úseku a dále účetní školy. 
 

Úkoly související se zajišťováním provozu školy a drobných oprav v budovách školy a domovů mládeže 

přiděluje vedoucí technického úseku školníkovi, který sám řídí práci uklízeček školy. Úklid a zajišťování 

provozu na všech domovech mládeže zajišťují domovnice, které řídí vedoucí vychovatelka domovů mládeže. 
          

Souhrnné údaje za školu o počtu pedagogických pracovníků, jejich odborné a pedagogické způsobilosti 
(dle zákona č.563/2004 Sb.): 

 

Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů a odborných předmětů, vychovatelky 
 

 

 

Osob. č. 

pracov. 

Pracovní zařazení 

(vyučuje předměty) 

Kvalifikace 

odborná (VŠ) 

Kvalifikace 

pedagogická 

Na 

MD 

Délka 

praxe 

 1. 

2. 

3. 

4. 

 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15.    

16. 

17. 

       7 

    245 

133 

34 

 

201 

107 

222 

    105 

257 

102 

9 

12 

32 

15 

3               

106 

108           

Ředitel (BIO, CHE) 

učitelka (TEV) 

učitelka (ANJ, RUJ) 

učitelka (IKT, CHE, MEH, 

SPZ) 

učitel (IKT, FYZ, TEV) 

učitel (ČJ, OBN) 

učitelka (MAT, BIO, SEM) 

učitelka (LAJ, PSK, FIL) 

učitelka (ČJ, DEJ, SOS) 

učitel (BIO, CHE, VÝB) 

učitel (ANJ, ZEM) 

učitelka (BIO, CHE) 

učitelka (TEV,NEJ) 

učitelka (EKO, MAT, FYZ) 

učitelka (NEJ, ČJ)                          

učitelka (ANJ, IKT) 

učitel (MAT, FYZ, IKT) 

VŠ HK 

UK Praha       

VŠ HK 

Univerzita HK 

 

VŠ HK      

Univerzita HK 

UJEP Brno 

UK Praha 

UJEP Brno 

VŠ HK 

VŠ HK 

VŠ HK 

UK Praha 

Univerzita HK 

SU Opava          

MU Brno 

UK Praha 

Pedagogická fakulta 

FTVS 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Přírodovědecká fakulta 

Teologická fakulta 

Filosofická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

FTVS 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

14. 3. 2021   

            - 

- 

-                                  

- 

- 

27 

27 

28 

20 

 

18 

1 

24 

4 

34 

12 

10 

10,5(*) 

23 

14 

14                  

13,5 

14 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

165 

101 

14 

30 

27 

144 

11 

170 

205 

10 

26 

291 

24 

109 

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka 

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Zástupkyně ředitele 

Vedoucí prakt. vyučování  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka 

VŠ-UP-Olomouc  

VŠ UK Praha 

VŠ UK Praha 

VŠ UK Praha 

VŠ Bratislava 

VŠ UP Olomouc 

VŠ UP Olomouc 

VŠ Bratislava 

VŠ České Bud. 

VŠ LF UK 

VŠ Bratislava 

VŠ UK Praha 

VŠ UP Olomouc 

TU Liberec 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Filosofická fakulta 

UK-1LF-Pha 

-- 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

-- 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

 -- 

Lékařská fakulta 

Filosofická fakulta 

Ošetřovatelství 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

19 

31 

33(**) 

11 

13 

22 

17 

18 

17 

20 

18 

31,5 

23 

1 

 



 

5 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

 

149 

301 

302 

17 

 

Vedoucí vychovatelka 

Vychovatelka 

Vychovatelka 

Vychovatelka 

 

SPgŠ, UK Praha 

SO-SPŠ textilní 

TU Liberec 

SO-SPgŠ 

 

Pedagogická fakulta 

DPS vychovatel. 

Pedagogická fakulta 

SPgŠ 

 

- 

- 

- 

- 

 

38 

33 

2 

34 

  Legenda k předchozí tabulce: (*) na MD,  (**) neplacené volno                                  

 

Externí učitelé VOŠZ 

 
 

                
 
 
 
 
 
 

 

 

Počet absolventů škol, kteří nastoupili na školu na místo pedagogického pracovníka 
 

 

 

 

 

 

 

Počet nekvalifikovaných pracovníků 

 ŠKOLNÍ ROK 2017-2018 

U pedagogických pracovníků                           1 

U nepedagogických pracovníků 0 

 
 

 

THP a provozní pracovníci 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
      Legenda k předchozí tabulce: (*) – částečný invalidní důchod, (**) – dlouhodobá pracovní neschopnost 

 
 

OS.Č. PŘEDMĚTY VŠ KVALIFIKACE 
PEDAG. 

VZDĚL. 
PRAXE 

3522 

3517 

3523 

3528 

3531 

927 

OŠE v chirurgických oborech  

OŠE v chirurgických oborech 

OŠE v interních oborech 

OŠE v interních oborech 

OŠE v psychiatrii 

Zdravotní a sociální právo 

UK Praha LF HK  

UK Praha LF  

UK Praha LF 

UK Praha LF 

UK Praha LF 

VŠ Danubius SR 

pedag. min. 

 

 

 

 

 

38 

15,5 

15 

9 

8,5 

1 

 POČET PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ 

Školní rok 2017-2018  0 

 
OSOBNÍ 

ČÍSLO 

 

PRACOVNÍ  ZAŘAZEN

Í 

ODBORNÁ KVALIFIKACE  

Vyučení 

(obor) 

Odborné 

(VŠ, ÚSO) 

název školy 

Délka 

praxe 

2 

142 

123 

Vedoucí technického úseku 

Samostatný odborný referent 

Účetní 

XXX  

XXX     

XXX  

ÚSO - SPŠE                                                        

ÚSO - SEŠ                

ÚSO - OA  

30 

27 

11,5 

28 

207 

Domovnice - uklízečka 

Uklízečka 

Mechanik 

Švadlena 

XXX  

XXX 

32,5 

8 

25 

5 

204 

Uklízečka 

Uklízečka 

Školník 

Prodavačka 

Prodavačka 

Instalatér 

XXX  

XXX 

XXX 

42 

41** 

34,5* 



 

6 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

Personální změny ve školním roce 2017-2018 
 

 

 

Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2018/2019 
 

     Počet přihlášených uchazečů v denním studiu oboru Zdravotnický asistent byl téměř shodný (o 1 

přihlášku větší) jako na obor Zdravotnické lyceum. Přijímací řízení probíhalo u obou oborů jednotnou 

přijímací zkouškou  z českého jazyka a matematiky. Pořadí přijímaných uchazečů vycházelo z kritérií 

stanovených ředitelem školy – u obou oborů byly rozhodující výsledky dosažené v předchozím studiu v 8. a 

9. třídě na ZŠ. Posuzoval se přitom jednak celkový prospěch, dále prospěch v rozhodujících přírodovědných 

předmětech (biologie a chemie) a znalosti prokázané v přijímacích testech. Dále byly zohledňovány výsledky 

dosažené v okresních a krajských olympiádách a mimoškolní aktivity zaměřené na zdravotnictví.  

      Na obor ZA odevzdalo škole v daném termínu 44 uchazečů zápisový lístek a na obor ZL 4 uchazeči 

zápisový lístek. Na nenaplněná místa proto museli být přijímáni další uchazeči v pořadí na odvolání (v rámci 

autoremedury). Po úplném prvním kole přijímacího řízení bylo ve třídě oboru ZA 59 skutečně přijatých 

uchazečů a ve třídě oboru ZL 28 uchazečů, kteří současně škole odevzdali zápisové lístky. Škola vyhlašovala 

ještě 2. a 3.kolo přijímacího řízení na obor ZL.  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

Přehled přijímání žáků při přijímacím řízení v r. 2018 – plán přijetí 
souhrnný údaj o přijímacím řízení  

 

 

 

 

 

 

** od 1. 9. 2018 obor vzdělání 53-41-M/03 Praktická sestra 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZMĚNA 
OSOBNÍ 

ČÍSLO 
FUNKCE NÁSTUP UKONČENÍ DŮVOD 

- 

+ 

- 

+ 

- 

+ 

+ 

 

- 

602 

902 

302 

303 

207 

208 

202 

 

14 

externí učitelka 

externí učitel 

vychovatelka 

vychovatelka 

uklízečka 

uklízečka 

uklízečka 

 

odborná učitelka 

--- 

19.2.2018 

--- 

1.2.2018 

--- 

1.2.2018 

1.11.2017 

 

--- 

8.11.2017 

--- 

31.1.2018 

--- 

7.2.2018 

--- 

--- 

 

4.6.2018 

Ukončení DPP dohodou 

Nástup za odchozí 

Výpověď ze strany zaměstnance 

Nástup za odchozí 

Ukončení PP dohodou 

Nástup za odchozí 

Nástup za dlouhodobě pracovně 

neschopnou 

Ukončení PP dohodou 

 ZL 
DENNÍ 

ZA** 
DENNÍ 

ZA 
DÁLKOVÉ 

Plán 
přijetí 

30 60 30 



 

7 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

Přehled přijímání žáků při přijímacím řízení v r. 2018 
souhrnný údaj o přijímacím řízení (celkový počet přijatých žáků k 30. 9. 2018) 

                        

                     

 

 *přestup 

 

Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2018/2019 - VOŠ 

 

 

 

I.  kolo II. kolo III. kolo 

Přihlášeno 40 9 7 

Dostavilo se k PZ 28 9 4 

Nedostavilo se k PZ 12 0 3 

Přijato  19 7 4 

Nepřijato  9 2 3 

Odvolalo se 0 0 0 

Přijato po odvolání 0 0 0 

Přijato celkem 19 7 4 

Termín přijímací zkoušky 21. 6. 2018 24. 8. 2018 27. 9. 2018 

Nenastoupilo ke studiu 1 0 0 

 

Pro první kolo přijímacích zkoušek na obor Diplomovaná všeobecná sestra podávali uchazeči přihlášky do 

30. 5. 2018. V přijímacím řízení byly hodnoceny výsledky maturitní zkoušky, výsledky předchozího 

vzdělávání vyjádřené na vysvědčení ze střední školy (konec 3. ročníku a 1. pololetí 4. ročníku), 

zdravotní způsobilost ke studiu a výkonu povolání. 

 

 

 

 

KÓD 

OBORU 

FORMA NÁZEV 

OBORU 

1. KOLO 2. KOLO 3. KOLO KE STUDIU 

NASTOUPILO 

   Přihl. Přij. 

 

Přihl. Přij. 

 

Přihl. Přij. 

 

k 1.9. k 30.9. 

78-42-M/04 denní 

4-letá 

Zdravotnické  

lyceum  

83 28 3 3 2 2 28 26+1* 

53-41-M/01 denní 

4-letá 

Zdravotnický  

asistent 

84 59 0 0 0 0 59 59+1* 

53-41-M/01 dálková 

2-letá 

Zdravotnický 

asistent 

23 21 14 10 0 0 27 25 

   CELKEM 190 108 17 13 2  2  114 110+2* 



 

8 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a 

podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků maturitních zkoušek a 

absolutorií 

  

  

I. Prospěch a docházka žáků všech ročníků - k 30. 6. 2018  

  

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Žáci celkem 279 

Prospěli s vyznamenáním 34 

Prospěli  240 

Neprospěli 5 

         z toho opakující ročník 0 

Průměrný prospěch žáků 2,031 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka 64,412 

         z toho neomluvených  0,115 

 

  

Obory vzdělání poskytující vyšší odborné vzdělávání 

Studenti celkem 54 

Prospěli s vyznamenáním 1 

Prospěli  48 

Neprospěli 5 

         z toho opakující ročník 0 

Průměrný prospěch studentů 1,725 

Průměrný počet zameškaných hodin na studenta 13,519 

         z toho neomluvených  0 

 

 

II. Žáci konající opravné či komisionální 

zkoušky   

    

Ročník Obor vzdělání 
Počet 

žáků 
Předmět 

1. 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 3 Somatologie 

   

2. 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 1  Český jazyk a literatura 

      

3.  

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 1 Anglický jazyk  

      



 

9 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

4.  

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 1 Český jazyk 

 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum  2 Anglický jazyk  

    

    

Komentář 

 

Předmět Somatologie je náročný a výchozí pro všechny další odborné předměty. Studenti 

potřebovali delší čas a více konzultací na zvládnutí předmětu. 

 

 

III. Studenti VOŠ konající komisionální zkoušku 

    

Ročník Kód a název oboru 
Počet 

studentů 
Předmět 

1. 
   

      

2. 
      

      

3. 
 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra  1  Odborná praxe 

 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra  1 

 Ošetřovatelství v interních 

oborech 

4. 
      

      

    

 

IV. Výsledky maturitních zkoušek a závěrečných zkoušek  

 

- stav k 30. 6. 2018 

 

     

Kód a název oboru 

Žáci konající 

zkoušky 

celkem 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Maturitní zkouška         

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 30              1      20  9 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 

(dálková forma) 17 0 10 7 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 25 4 20 1 

Celkem 72 5 50 17 

     

 

 

 

 

 



 

10 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

 

V. Výsledky maturitních a závěrečných zkoušek - září 2018 

     

Kód a název oboru 

Žáci konající 

zkoušky 

celkem 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Maturitní zkouška v podzimním 

zkušebním termínu                    

z toho opravná maturitní zkouška   19 1 5 13 

           maturitní zkouška v náhr. termínu    4 0 1 3 

Celkem 23 1 6 16 

     

     

VI. Výsledky absolutorií - stav k 30. 6. 2018 

     

Kód a název oboru 

Studenti 

konající 

absolutorium  

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra 20 13 5 2 

 

 

 
VII. Hodnocení chování žáků 
    

  

Počet žáků - hodnocení 

velmi dobré uspokojivé neuspokojivé 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 276 2 1 

    

 

 

    

 Výchovná opatření   Počet    

 Napomenutí třídního učitele  0   

 Napomenutí učitele odborného výcviku  0   

 Důtka třídního učitele  2   

 Důtka učitele odborného výcviku  0   

 Důtka ředitele školy  4   

 Pochvala třídního učitele  46   

 Pochvala učitele odborného výcviku  0   

 Pochvala ředitele školy  42   

 Podmíněné vyloučení ze školy  0   

 Vyloučení ze školy  0   

    

 

 

 

    



 

11 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

Komentář 

3. stupeň z chování byl udělen za velké množství neomluvených hodin a podvod, 2. stupně a 

ředitelské důtky za kyberšikanu. 

Pochvaly ředitele školy za vynikající prospěch, charitativní akce a reprezentaci školy. Pochvalu 

třídního učitele za reprezentaci školy a práci nad rámec povinností. 

 

 

Výsledky maturitních zkoušek v jarním termínu 2018 

K maturitní zkoušce v jarním termínu 2018 přistoupilo celkem 72 žáků. 

     Ze třídy ZL4 25 žáků, všichni k řádnému termínu. Ve třídě ZL odmaturovalo 24 žáků (4 s vyznamenáním, 

20 prospělo a 1 neprospěl). Předmětem neprospěchu byl český jazyk – ústní zkouška. 

     Ze třídy ZA4 k jarnímu termínu přistoupilo 30 žáků, přičemž 29 žáků k řádnému termínu a   1  žákyně 

ke druhému opravnému termínu (z maturitního ročníku 2017). Ve třídě ZA4 odmaturovalo 21 žáků (1 

s vyznamenáním, 20 prospělo a 9 neprospělo).  Všech 9  žáků neprospělo v řádném termínu (CJL ústní zk. – 

1x, CJL DT – 4x, CJL PP – 3x, ANJ ústní zk. – 1x, ANJ DT – 8x, Profilové předměty – 3x).   

      Ze třídy ZA5d k jarnímu termínu přistoupilo 17 žáků, všichni k řádnému termínu. Odmaturovalo 10 žáků 

a 7 neprospělo (CJL ústní zk. – 2x, CJL – DT – 1x, MAT DT – 2x, RUJ DT – 1x, Profilové předměty – 3x). 

      Žáci, kteří neprospěli u řádného termínu se přihlásili k maturitní zkoušce konané v podzimním termínu 

2018. 

 

 

Výsledky maturitních zkoušek v podzimním termínu 2018 

K maturitní zkoušce v podzimním termínu přistoupilo 23 žáků, přičemž 4 žáci k náhradnímu  termínu a  19 

žáků k prvnímu opravnému termínu. 

     Ze třídy ZL4  prospěla 1 žákyně a dále  1 žákyně neprospěla z  ústní  profilové zkoušky) 

Ze třídy ZA prospěli 2 žáci a 8 žáků  neprospělo  (ANJ DT – 7x, CJL DT – 2x, ústní profilová zkouška – 2x) 

     Ze třídy ZA 5d prospělo 5 žáků, přičemž 1 žákyně s vyznamenáním a další 4 žáci neprospěli (MAT DT – 

2x, ANJ DT – 1x, ANJ PP – 1x, Profilové předměty – 4x)  

     Žáci, kteří neprospěli u 1. opravného termínu, se mohou přihlásit k maturitní zkoušce konané v roce 2019. 

  

 

Celkové výsledky u maturit 2018  
K maturitní zkoušce v roce 2018 přistoupilo celkem 76 žáků, přičemž k  řádnému termínu 71 žáků. 

K náhradnímu termínu 4 žáci a ke druhému opravnému termínu 1 žákyně z maturitního ročníku 2017. 

     Z denního studia oboru ZA4 přistoupilo k řádnému a náhradnímu termínu MZK 30 žáků a 1 žákyně ke 2. 

opravnému termínu.  Prospělo 22 žáků. 

      Z dálkového studia oboru ZA5d přistoupilo k řádnému a náhradnímu termínu 21 žáků, prospělo 13 žáků. 

 Z oboru ZL4 přistoupilo k řádnému a náhradnímu termínu  MZK 26 žáků, přičemž prospělo 25 žáků.  

 

Žáci, kteří neprospěli u maturitní zkoušky v prvním opravném termínu, mají možnost 2. opravného termínu 

v roce 2019, na který se musí přihlásit. O dalším postupu jsou informováni. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

 

Prevence sociálně patologických jevů (Mgr. Milena Vymlátilová) 

 
1)Hlavní úkoly -   prevence rizikového chování žáků a studentů naší školy ve všech směrech  s důrazem 

především na:  

 a) šikanu, kyberšikanu a rizikové chování na sociálních sítích 

 b) problematiku kouření , alkoholismu a užívání  návykových látek 

 c) snižování krátkodobé absence – záškoláctví 

 d) anorexii a bulimii 

 e) sexuální promiskuitu 

 f) extremismus, rasismus, xenofobii 

  

2)Soutěže : 

Během školního roku se naši žáci  účastnili různých soutěží – jak školních kol, tak i vyšších. 

 

- účast v Recyklování ( sběr baterií, elektra, starých mobilů…) 

- soutěž v První pomoci (školní i celostátní kolo) 

- soutěž  PISQWORKY - účast v Logické olympiádě – je to soutěž pořádaná Mensou ČR založená na   

  logických úvahách, jejichž řešení vyžaduje samostatný a kreativní přístup. Nejedná se o znalostní soutěž,    

  ale o schopnost samostatného logického uvažování. 

- též se naše žákyně zúčastnily řady sportovních akcí, např.: Studentská laťka, soutěže ve volejbale, fotbalu 

    i florbalu atd… 

 Projektové dny: 

   Ve  školním roce pořádáme 2 projektové dny. Jedním se Den jazyků, kde se žáci různými formami 

seznamují i s dalšími jazyky kromě ANJ a NEJ. 

Druhým je Den zdraví. Obsah toho dne je dán WHO a tentokrát byla hlavním tématem „Dostupnost zdravotní 

péče“. Žáci byli s tímto tématem seznámeni s třítýdenním předstihem, kdy využili této doby k tvorbě různých 

výtvorů k dané problematice. V den výročí založení WHO (7.4.) byly výtvory komisí vyhodnoceny. Tohoto 

projektového dne se účastnily 1.-3.ročníky obou studijních oborů a prokázalo se, že je toto téma oslovilo. 

Výtvory byly nápadité. Komise jen těžko vyhodnocovala 3 nejlepší výtvory. 

Studentky VOŠ uskutečňují v rámci „Týdne prevence“ přednášky a besedy v MŠ, ZŠ i SŠ na různá témata 

týkající se zdravého životního stylu a prevence rizikového chování. Tyto aktivity jsou školami velmi 

oceňovány a s velkým časovým předstihem si je pro své žáky objednávají. 

3) Semináře, odborné stáže:  

    Moje účast na školeních:     a) Školení okresních ŠMP krajským metodikem  

                                                  b) Virtuální nástrahy                                                   

                                                  d) Osobnostní rozvoj ŠMP 

 

4) Hodnocení plnění Preventivního programu školy: 

PPŠ byl po celý školní rok plněn dle plánu ( a to ve spolupráci s plněním „Programu výchovy ke zdraví“ i 

Plánu výchovných akcí na DM). 

Volnočasové aktivity: 

- Po celý školní rok se konaly kroužky: 

 PPP – Mgr. Kotyková, Volejbal a sportovní hry – Mgr. Hampelová, Základy klinických 

dovedností (pro žáky oboru ZL) – Mgr. Nývltová, Somatologie – Mgr. Merbsová, „Redakce 

školního časopisu Krvinka“ – Bc. Sogel 

 



 

13 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

- Vítání občánků – nadále naše škola spolupracuje s trutnovskou matrikou  a tato aktivita žákyň 

zdravotnické školy se stala již mnohaletou tradicí. Štafetu po  ZL 3. přebrala třída ZA2., a přestože 

tyto žákyně zatím nechodily na praxi do nemocnice, přesto se úkolu zhostily  velmi zodpovědně. 

V tomto roce se poprvé vítání účastnili i studenti této třídy a získali velký obdiv jak ze strany 

rodičů , tak i zaměstnanců matriky. 

- Dále se stalo již  mnohaletou tradicí organizování Mikulášské a vánoční besídky. Naše žákyně 

s krátkým kulturním programem navštěvují trutnovskou nemocnici, ústav sociální péče a domovy 

důchodců v Trutnově a okolí. Za tyto aktivity jsou opakovaně klienty kladně hodnoceny. 

- Též naše žákyně celoročně navštěvují Dům pro seniory a zde vykonávají ve svém volném čase 

funkci „dobrovolníků“ – s klienty si povídají, čtou jim, chodí s nimi na vycházky, pomáhají 

s drobnými pracemi, eventuálně zajišťují občasné drobné nákupy. 

- V průběhu roku se naše studentky podílejí na organizaci soutěže v PPP pro žáky základních škol 

našeho okresu a dále pak samy poskytují ukázky první pomoci na některých ZŠ. 

               Účast na charitativních akcích: 

V průběhu roku se naši žáci účastní různých charitativních akcí, jejichž výtěžek se pak posílá různě 

handicapovaným klientům.  Jedná se např. Srdíčkový den, Světluška, Bílá pastelka, Květinkový den atd. 

Z některých těchto akcí má částečný zisk i naše škola a tyto finanční prostředky pak slouží na nákup 

některých pomůcek  sloužících k dovybavení např. učeben. ( Hodnocení viz Mgr.Nývltová) 

 

        Preventivní témata začleněná do výuky: 

Tato témata byla též v jednotlivých ročnících splněna. Některá baly doplněna exkurzemi či besedami – 

například: 

- Beseda se členy Všeobecné zdravotní pojišťovny na téma „Preventivní programy“ 

- Exkurze v RIAPSu Trutnov a následná beseda s pracovnicí Kontaktního centra na téma „Drogy, 

prevence jejich užívání a AIDS“ 

- Exkurze na IZS (integrované záchranné středisko) – prohlídka pracoviště a vozů IZS, pracovníci 

předvedli simulaci dopravní nehody nácvik první pomoci 

- Beseda s pracovníky Úřadu práce na téma „Uplatnění absolventů na trhu práce“ a 

„Dobrovolnictví“ 

- Beseda s pracovníky ČSOB na téma „Finanční gramotnost“ 

- Beseda s Policií ČR na téma „Kriminalita mládeže“ 

 

Ve spolupráci s organizací MP Education,s.r.o., zařazujeme do výuky i cyklus přednášek pro 

střední školy o správném fyzickém, psychickém i sociálním vývoji:  

- pro 1.ročníky na téma „S tebou o tobě“ a „Ženy jsou z Venuše a muži z Marsu“ – o 

reprodukčním systému a možnosti přenosu pohlavních chorob.  

- pro 2.ročníky téma „Bát či nebát se…?“ – úroveň zdravotního uvědomění, vědomostí a postojů 

k závislostem (kouření, alkohol, drogy, mobily…)+ život v úplné a neúplné rodině 

- pro 3.ročníky téma „A svět se točí dál“  - problematika konfliktů(Jsou hádky nevyhnutelné? , 

spory s vrstevníky i rodiči) – jak konflikty řešit 

- pro 4.ročníky téma „Hledám práci“ – jak uspět na trhu práce, napsat životopis, jak se připravit na 

pohovor, jak se chovat, co na sebe…  

Tyto besedy se vždy velmi obtížně ukončuje pro velkou četnost dotazů a  poutavou formu 

výkladu. S Mgr. Blažkovou máme proto již  navázanou mnohaletou  spolupráci. 

 

 



 

14 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

Sebepoznávací programy: 

Pro 1 ročníky adaptační kurz: 

a) Středisko ekologické výchovy a etiky SEVER Horní Maršov  

b) Středisko „Bokouš“ 

Pod vedením lektorů jsou zde aplikovány  týmové a simulační hry se zaměřením na sebepoznání a 

utužení kolektivu. Akce jsou velmi pozitivně hodnoceny jak žáky, tak pedagogy. S třídou je společně i 

třídní učitel. 

 

 

Z pozice Školního metodika prevence jsem v různých ročnících uskutečnila besedy s následnou  diskusí  

na téma: 

 Šikana , Sociálně – patologické jevy, Stres a mentální hygiena, Zdravý životní styl a Problematika vhodné 

stravy. V rámci Mezinárodního dne proti AIDS jsem uskutečnila besedu na toto téma se zaměřením hlavně 

na prevenci. 

Ve spolupráci s vyučujícími předmětu IKT jsme studenty informovali o tom, „Jak se chovat na internetu 

bezpečně“ – hlavně jsme se zaměřili na Kyberšikanu, Kybergrooming, Kyberstalking a Sexting. 

5) Pozitiva: 

Domnívám se, že díky všem akcím konaným jak ve volnočasových aktivitách (včetně akcí na DM), tak i 

díky tématům začleněným do výuky, se na naší škole příliš negativních jevů nevyskytuje ( v porovnání 

s jinými školami – tyto informace jsem získala na pravidelných setkáních ŠMP okresu Trutnov). Za to je 

možno poděkovat všem zainteresovaným kolegům, kteří mi s prací prevence v rámci svých možností 

pomáhají a též se snaží o to, aby se na zdravotnické škole žádné patologické formy chování nevyskytovaly. 

Ale stále je co vylepšovat a v aktivitách neustrnout. 

6) Negativa: 

Bohužel, stále  se potýkáme s problematikou kouření některých našich studentů. Ti, i když jsou odborně 

vzděláni v problematice škodlivosti kouření, přesto kouří – sice ne ve škole (dbají pokynů školního řádu), 

ale v blízkém okolí školy. To je bohužel registrováno  obyvateli Trutnova a vrhá to negativní stín  na  naší  

školu. 

- stále se potýkáme s poměrně vysokou krátkodobou  absencí  žáků a studentů školy – to se projevilo 

hlavně v období souvislé praxe  3.ročníků. Pedagogové i vedení školy při výskytu nežádoucích jevů 

postupují dle Školního a Sankčního řádu školy. 

V tomto školním roce  jsme, bohužel, i na naší škole museli řešit ve druhém ročníku případ počínající 

kyberšikany. K případu byla povolána i Policie ČR. Vše bylo vyřešeno v souladu se Sankčním řádem naší 

školy. 

 

7) Nové úkoly: 

a) Dále se věnovat a vymýšlet nové strategie vedoucí k omezení kuřáctví našich studentů 

b) Rovněž stále věnovat zvýšené aktivitě v prevenci šikany ve všech jejích podobách 

c) Vysokou pozornost věnovat krátkodobé absenci – a to jak během celého školního roku, tak i během 

souvislých praxí 

d) I nadále se věnovat proškolování pedagogického sboru  ohledně jednotlivých forem rizikového 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. 
 

Učitelé odborných předmětů 

 

 

TERMÍN OSOB.ČÍSLO DRUH STUDIA, KURZU, SEMINÁŘE POŘÁDÁ 

9/2017-6/2018 109 Studium pedagogiky NIDV Hradec Králové 

26.10.2017 109 Léčba ran a prevence vzniku dekubitů 
MÖLNLYCKE HEALTHCARE 
Praha 

18.1.2018 109 Zadavatel  Cermat Praha 

25.-26.10.2017 165 Diabetes mellitus u dětí a dospělých Státní léčebené lázně Janské Lázně 

6.-10.8.2018 165 Angličtina s rodilými mluvčími 
Jazyková škola TANDEM.CZ , 
Praha 10 

26.10.2017 101 Léčba ran a prevence vzniku dekubitů 
MÖLNLYCKE HEALTHCARE 
Praha 

11.12.2017 101 Etická dimenze péče 
Mladá frotna a. s., divize medica 
Services, Praha 

1. 9. 2017-
31.1.2018 101 

Individualizovaný kurz AJ pro 
pokročilé, úroveň B1-B2  ŠZDPPKK Hradec Králové 

22.2.2018 101 Péče o psychiatricky nemocné SZŠ Brno 

13.2.2018 27 
Principy nezraňující komunikace ve 
škole Člověk v tísni, o. p. s., Praha 

26.10.2017 144 Léčba ran a prevence vzniku dekubitů 
MÖLNLYCKE HEALTHCARE 
Praha 

7.2.2018 144 
Konzultační semináře pro školní 
maturitní komisaře NIDV Hradec Králové 

3.4.2018 144 
Nové trendy a technologie v 
ošetřovatelské péči VOŠZ, o. p. s. Praha 5 

26.10.2017 30 Léčba ran a prevence vzniku dekubitů 
MÖLNLYCKE HEALTHCARE 
Praha 

2.-11.7.2018 30 Stáž v rámci "Šablon" Domov Sv.Josefa Žíreč 

9.-13.7.2018 170 Stáž v rámci "Šablon" Fakultní nemocnice Hradec Králové 

19.10.2017 205 
Konference Náchodské mezioborové 
dny EDUMED s. r. o. 

2.11.2017 205 Využívání systému InspIS ŠVP ŠZDVPPKK Hradec Králové 

25.11.2017 205 

Problematika péče o cizince a 
specifická ošetřovatelská péče o 
příslušníky minoritních skupin NCO+NZO Brno 

12.-16.3.2018 205 Stáž v rámci "Šablon" Fakultní nemocnice Hradec Králové 

3.4.2018 11 
Nové trendy a technologie v 
ošetřovatelské péči VOŠZ, o. p. s. Praha 5 

7.12.2017 10 
Konzultační seminář pro management 
škol NIDV Hradec Králové 



 

16 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

4.4.2018 26 
6.jarní sesterský chirurgický den Evy 
Kvasnicové - Multioborová spolupráce 

ČAS a Chirurgická klinika 2.LF UK a 
ÚVN 

26.10.2017 291 Léčba ran a prevence vzniku dekubitů 
MÖLNLYCKE HEALTHCARE 
Praha 

22.11.2017 291 
Setkání školních metodiků prevence 
ZŠ a SŠ PPP KK, Trutnov 

14.12.2017 291 

Základní kurz pro primární prevenci 
užívání tabáku a marihuany s e-
learningem 

Jule a Jim, z.s., Centrum primární 
prevence, Praha  

22.2.2018 291 Péče o psychiatricky nemocné SZŠ Brno 

4.4.2018 291 
6.jarní sesterský chirurgický den Evy 
Kvasnicové - Multioborová spolupráce 

ČAS a Chirurgická klinika 2.LF UK a 
ÚVN 

27.4.2018 291 
Vzdělávání a supervize nejen pro 
metodiky prevence 

Krajský úřad Královéhradeckého 
kraje 

26.10.2017 24 Léčba ran a prevence vzniku dekubitů 
MÖLNLYCKE HEALTHCARE 
Praha 

9.-10.2.2018 24 
Jak spolupráce pacienta pomáhá léčit 
diabetes mellitus ČAS 

27.8.-
30.8.2018 

všechny 
odborné 
učitelky 

Základní norma zdravotnických 
znalostí pro pedagogické pracovníky VŠZ Praha 5 

 

 

 

Učitelé všeobecných  předmětů 
 

TERMÍN OSOB. 

ČÍSLO 

DRUH STUDIA, KURZU, SEMINÁŘE POŘÁDÁ 

8.9.2017 34 
Vzdělávání pedagogických 
pracovníků v mentoringu NIDV Hradec Králové 

27.11.2017 9 
Správná výslovnost a transkripce v 
anglickém jazyce do českých škol Descartes Svratouch 

22.9.2017 245 
Zdravotní aspekt. Bezpečnost, 
Záchrana tounoucího. Masarykova univerzita Brno 

2.-4.3.2018 245 Vodní turitika (e-learningový kurz) 
Fakulta sportovních studií 
Masarykovy univerzity Brno 

2.-4.3.2018 245 
Prevence úrazů výukou pádové 
techniky (e-learningový kurz) 

Fakulta sportovních studií 
Masarykovy univerzity Brno 

9.-11.10.2017 7 
Konference ředitelů zdravotnických 
škol Asociace zdravotnický škol ČR 

2.-3.11.2017 7 
Projektové vyučování v 
přírodovědných předmětech XV. UK Praha, Pedagogická fakulta 

30.11.2017 133 
Pestrobarevnost hlavního proudu 
současné americké literatury Descartes, Svratouch 

8.9.2017 15 
Vzdělávání pedagogických 
pracovníků v mentoringu NIDV Hradec Králové 

30.10.2017 15 Mentoring 
ITC International TEFL Certificate 
s. r. o., Erasmus+, Praha  

13.1.2018 15 Zadavatel Cermat Praha 



 

17 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

5.-14.2.2018 15 

Moderní technologie jako nástroj 
rozvoje matematické gramotnosti na 
SŠ NIDV Hradec Králové 

10.10.2017 222 Mentoring 
ITC International TEFL Certificate 
s. r. o., Erasmus+, Praha  

30.10.2017 222 Učitelé biologie sobě 2017 
Přírodovědecká fakulta Univerzity 
Hradec Králové 

16.1.2018 222 Praktická biologie Univerzita Hradec Králové 

5.-14.2.2018 222 

Moderní technologie jako nástroj 
rozvoje matematické gramotnosti na 
SŠ NIDV Hradec Králové 

5.3.2018 222 
Konzultační semináře pro předsedy 
zkušebních maturitních komisí NIDV Hradec Králové 

19.3.2018 222 
Systematický úvod do problematiky 
nadání NIDV Hradec Králové 

25.10.2017 108 Využití počítače v matematice DESCARTES, Svratouch 

15.3.2018 108 

Inspirace pro zkvalitňování výuky 
přírodovědných předmětů a 
matematiky Česká školní inspekce Praha 

20.4.2018 108 
Geobra II. (Využití počítačů v 
matematice II.) Descartes, Svratouch 

13.7.2018 108 Tvorba webu - HTML (základní kurz) VIRIDIS Praha 10 

10.10.2017 102 Učitelé biologie sobě 2017 
Přírodovědecká fakulta Univerzity 
Hradec Králové 

30.10.2017 102 Mentoring 
ITC International TEFL Certificate 
s. r. o., Erasmus+, Praha  

16.1.2017 102 Praktická biologie Univerzita Hradec Králové 

24.11.2017 32 Němčina kreativně a s elánem Vzdělávací instituce Praha 

10.,17,1,2018 107 Hodnotitel ústní zkoušky-CJL NIDV Hradec Králové 

17.1.2018 107 Hodnotitel ústní zkoušky-CJL Cermat Praha 

23.10.2017 106 Internet ve výuce angličtiny Descartes Svratouch 

 

 

 

Vychovatelky 

 
TERMÍN OSOB. ČÍSLO DRUH STUDIA, KURZU, SEMINÁŘE POŘÁDÁ 

4.4.2018-

dosud 

303 Studium pedagogiky ŠZDPPKK Trutnov 

10.-

11.11.2017 

149 Celostátní konference 

vychovatelů ŠZ 

ŠZDPPKK Hradec Králové 



 

18 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

16.2.2018 149 Vybrané kapitoly z práva pro 

vychovatele DMI 

ŠZDPPKK Hradec Králové 

9.11.2017 17 Týrané, zneužívané a 

zanedbávané dítě – co by měl 

pedagog vědět a jak může 

pomoci? 

ŠZDPPKK Hradec Králové 

13.10.2017 301 Výtvarný kurz Dům pod jasanem, Trutnov 

16.11.2017 301 Výtvarné techniky patinování Dům pod jasanem, Trutnov 

27.8.2018 všichni 

zaměstnanci 

Školení GDPR  

 
  



 

19 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

 
Termín 

Akce 
Třídy 

Učitelé 

1.9. 
(Čt) 

Oba DM: výzdoba pokojů. interiérů - průběžně     

  

5.9. 
(Po) 

  

školení - přítomnost cizinců ve škole   Čadová Petra 

  

9.9. 
(Pá) 

  

kurz Chorvatsko ZL3. 
Čadová Petra, Hampelová Irena, Petrskovský Martin, Scholzeová 
Iva 

praktické maturitní zkoušky     

  

12.9. 
(Po) 

  

Světluška 

Charitativní sbírka- třída 4 ZA 10 žáků koordinátor: Ivana Nývltová 
    

kurz Chorvatsko ZL3. 
Čadová Petra, Hampelová Irena, Petrskovský Martin, Scholzeová 
Iva 

¨Podzimní maturitní zkoušky - HK   Kotyková Libuše 

ústní maturitní zkoušky - podzimní termín     

  

13.9. 
(Út) 

  

kurz Chorvatsko ZL3. 
Čadová Petra, Hampelová Irena, Petrskovský Martin, Scholzeová 
Iva 

  

14.9. 
(St) 

  

kurz Chorvatsko ZL3. 
Čadová Petra, Hampelová Irena, Petrskovský Martin, Scholzeová 
Iva 

  

15.9. 
(Čt) 

  

kurz Chorvatsko ZL3. 
Čadová Petra, Hampelová Irena, Petrskovský Martin, Scholzeová 
Iva 

  

16.9. 
(Pá) 

  

ukončení podání přihlášek do III. kola přijímacího 
řízení na VOŠZ 

    

kurz Chorvatsko ZL3. 
Čadová Petra, Hampelová Irena, Petrskovský Martin, Scholzeová 
Iva 

  

19.9. 
(Po) 

  

Srdíčkový den 

Charitativní sbírka- třída 4 ZL, koordináror: Ivana Nývltová 
    

  

21.9. 
(St) 

  

Konference o roztroušené skleróze Domov 
sv.Josefa Žireč 

ZL4., DVS1, 
DVS2, DVS3 

Vymlátilová Milena 

Celostátní konference učitelů matematiky na SŠ v 
Pardubicích. 

  Radová Zora 

  

22.9. 
(Čt) 

  

zápis na VŠ - VP 

zápis 
  Zástavová Stanislava 

Celostátní konference učitelů matematiky na SŠ v 
Pardubicích. 

  Radová Zora 

Česko- polský projekt   
Čadová Petra, Hampelová Irena, Hásek Roman, Matějcová Miluše, 
Převlocká Lucie 



 

20 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

  

23.9. 
(Pá) 

  

Česko- polský projekt   
Čadová Petra, Hampelová Irena, Hásek Roman, Matějcová Miluše, 
Převlocká Lucie 

porada vychovatelek 

Z: Kvasničková 
    

  

27.9. 
(Út) 

  

oba DM: neodjezdový večer Na pohodu 

večerní posezení - čaj, koláč Z: skup.vych 
    

  

28.9. 
(St) 

  

oba DM - turistický výlet do hor ( dle počasí) 
nebo aktivity v DM: Z: skupin. vych. 

    

  

29.9. 
(Čt) 

  

Přednáška pro VP 

přednáška na naší škole 
  Zástavová Stanislava 

III. kolo přijímacího řízení na VOŠZ   Převlocká Lucie 

  

30.9. 
(Pá) 

  

Den jazyků 

vyhodnocení - velká přestávka, chodba u ředitelny 
    

ped. fakulta - VP 

studium 
  Zástavová Stanislava 

  

3.10. 
(Po) 

  

Kulturní představení - Uffo ZA4., ZL4. Sogel Jaroslav, Šklubalová Lenka 

oba DM: Hallowen - dlabání dýní 
Z: Pí. novotná, Mgr. Lagutinová termín dle aktuální dohody 

    

DMB: společná podzimní malba 

spolupráce s dětmi z MtŠ a ZŠ ve D.K.n.L. Z: Mgr. Lagutínová - 
termín dle dohody 

    

adaptační kurz ZA1A, ZL1 

Středisko SEVER Horní Maršov 
  Matějcová Miluše, Rouha Karel 

DMB: malé cvičení pro holky 

termín dle dohody Z: pí. Švarcová 
    

  

4.10. 
(Út) 

  

adaptační kurz ZA1A, ZL1 

Středisko SEVER Horní Maršov 
  Matějcová Miluše, Rouha Karel 

  

5.10. 
(St) 

  

adaptační kurz ZA1A, ZL1 

Středisko SEVER Horní Maršov 
  Matějcová Miluše, Rouha Karel 

DMB: zahájení cyklu masérských dovedností 
Z: pí. Švarcová 

    

  

7.10. 
(Pá) 

  

Veletrh SŠ Náchod   Převlocká Lucie 

  

8.10. 
(So) 

  

Veletrh SŠ Náchod   Převlocká Lucie 

  

10.10. 
(Po) 

  

návštěva 3.B ZŠ R. Frimla ve škole   Kotyková Libuše, Matějcová Miluše 

DMD: proškolení v tělocvičně s Mgr. Hampelovou     

Porada ředitelů SZŠ   Hásek Roman 

  

11.10. 
beseda doc. Grygar 

ZL2., ZL3., 
ZL4. 

  



 

21 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

(Út) 
  školní kolo pIšQworek   Radová Zora 

DMD: Drakiáda - akce s MtŚ Čistá Černý Důl 
Z: pí. Novotná 

    

Porada ředitelů SZŠ   Hásek Roman 

  

12.10. 
(St) 

  

DMB: zahájení cyklu masérských dovedností 
Z: pí. Švarcová 

    

Porada ředitelů SZŠ   Hásek Roman 

Porada ředitelů SŠ Hradec Králové   Převlocká Lucie 

  

18.10. 
(Út) 

  

DMD: beseda " Jak se mám učit?" 18hod 

s vých. poradcem Mgr. Zástavová Z: Kvasničková 
    

  

19.10. 
(St) 

  

DMB: zahájení cyklu masérských dovedností 
Z: pí. Švarcová 

    

DMD: Dům pod Jasanem: prohlídka a ukázka 
výroby lnu a mýdla 

termín dle dohody Z: pí. Novotrná 
    

  

20.10. 
(Čt) 

  

Konference paliativní medicíny, Náchod ZA4. 
Havelková Eva, Nývltová Ivana, Převlocká Lucie, Trejbalová Jana, 
Vymlátilová Milena 

  

21.10. 
(Pá) 

  

porada vychovatelek 8:40     

studium VŠ 

studium HK _ VP 
  Zástavová Stanislava 

  

24.10. 
(Po) 

  

ředitelské volno     

  

25.10. 
(Út) 

  

ředitelské volno     

  

26.10. 
(St) 

  

podzimní prázdniny     

  

27.10. 
(Čt) 

  

podzimní prázdniny     

  

31.10. 
(Po) 

  

DMB: malování na hedvábí 
Z: pí. Švarcová 

    

  

1.11. 
(Út) 

  

DMD: pečení a zdobení perníčků pro DD a akci 
MČCK 

    

DMB: Buď kreativní - mýdlové tvoření 
Z: pí. Švarcová termín dle dohody 

    

oba DM: výroba adventních věnců , kalendářů, 
dekorací 

    

DMD: nácvik básní na recitační soutěž a účast v 
porotě 

 

    



 

22 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

DMD: 18:00 beseda s panem Janovcem " Odsun 
sudetských Němců" 

 

    

školení - zástupce ředitele   Převlocká Lucie 

  

2.11. 
(St) 

  

Beseda - mentální anorexie a bulímie : ZL1. ( Mgr. 
Vymlátilová) 

    

školení HK matematika   Matějcová Miluše, Radová Zora 

DMB: cyklus masérských dovedností 
s lektorkou Z: pí. Švarcová 

    

  

4.11. 
(Pá) 

  

Divadlo v ANJ - The Detectives     

Ošetřovatelské dny    

celostátní konference DM a jednání asociace DM 
ADMIN 

 

    

  

5.11. 
(So) 

  

celostátní konference DM a jednání asociace DM 
ADMIN 

 

    

  

8.11. 
(Út) 

  

Přednáška "První pomoc " - Svaz tělesně 
postižených Trutnov 

  Trejbalová Jana 

  

9.11. 
(St) 

  

úvodní konference ČR-PL projekt ZL3. 
Čadová Petra, Hampelová Irena, Hásek Roman, Havelková Eva, 
Matějcová Miluše, Převlocká Lucie 

Kultura - Křišťálová noc / 1. roč.     

DMB: cyklus masérských dovedností 
s lektorkou Z: pí. Švarcová 

    

DMD: nácvik básní na recitační soutěž a účast v 
porotě 

Z: pí. Kvasničková 
    

ČR - PL projekt - sanitka celý den     

  

10.11. 
(Čt) 

  

Psychologické dny, Liberec   Kotyková Libuše, Trejbalová Jana, Tumová Eva 

  

11.11. 
(Pá) 

  

studium VŠ 

HK - VP (přednášky) 
  Zástavová Stanislava 

  

14.11. 
(Po) 

  

adaptační kurz ZA 1B.   Říhová Petra 

jazykové vzdělávání VOŠ - týden, projekt DVS1, DVS2   

  

15.11. 
(Út) 

  

Nábor (ZŠ Náchodská - Trutnov)   Kotyková Libuše 

adaptační kurz ZA 1B.   Říhová Petra 

jazykové vzdělávání VOŠ - týden, projekt DVS1, DVS2   



 

23 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

  

16.11. 
(St) 

  

Kurz "Zdravotník zotavovacích akcí" (VOŠZ a SZŠ)   Kotyková Libuše 

adaptační kurz ZA 1B.   Říhová Petra 

jazykové vzdělávání VOŠ - týden, projekt DVS1, DVS2   

DMB: cyklus masérských dovedností 
s lektorkou Z: pí. Švarcová 

    

DMD: večerní posezení přo svíčkách 

Z: pí.Kvasničková 
    

  

17.11. 
(Čt) 

  

DMD: 17.11. Den studentů 

společný bowlingový turnaj a pizzerie Z: Kvasničková 
    

jazykové vzdělávání VOŠ - týden, projekt DVS1, DVS2   

  

18.11. 
(Pá) 

  

jazykové vzdělávání VOŠ - týden, projekt DVS1, DVS2   

  

21.11. 
(Po) 

  

Kurz "Zdravotník zotavovacích akcí" (OA)   Kotyková Libuše 

  

22.11. 
(Út) 

  

Pedagogická rada    

  

23.11. 
(St) 

  

Soutěž První pomoci pro žáky ZŠ ZA3. 
Havelková Eva, Kotyková Libuše, Kracíková Táňa, Nývltová Ivana, 
Tumová Eva, Vymlátilová Milena 

beseda Úřad práce - 1. část ZA4.   

beseda Úřad práce - 1. část ZL4.   

exkurze DVS 2. - léčebna Nechanice   Převlocká Lucie 

DMB: cyklus masérských dovedností 
s lektorkou Z: pí. Švarcová 

    

  

24.11. 
(Čt) 

  

beseda Úřad práce - 2. část ZL4.   

beseda Úřad práce - 2. část ZA4.   

Schůzka regionální komise psychologie v 
Pardubicích 

  Trejbalová Jana 

  

25.11. 
(Pá) 

  

Rodičovské schůzky    

DM : třídní schůzky v DM 14:45-15:45 

Z: pí.Novotná, Mgr. Lagutinová 
    

DM- porada vychovatelek 8:40     

  

28.11. 
Kurz "Zdravotník zotavovacích akcí" (OA)   Kotyková Libuše 



 

24 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

(Po) 
  

DMB: Dotek vědění - pod pokličku čínské medicíny- 
stravování 
 

    

  

29.11. 
(Út) 

  

Kurz "Zdravotník zotavovacích akcí" (OA)   Kotyková Libuše 

  

30.11. 
(St) 

  

Skokanská laťka 

Akce od 12:30-15 hod. Závodníci končí po 4. vyučovací 
hodině(11:40) 

  Hampelová Irena, Petrskovský Martin, Scholzeová Iva 

DMB: cyklus masérských dovedností 
s lektorkou Z: pí. Švarcová 

    

  

1.12. 
(Čt) 

  

Olympiáda v ANJ   Dytrych Tomáš, Janáková Lea, Švábová Tereza 

Olympiáda ANJ     

DMB: pečení cukroví 
Z: pí.0Svarcová, Lagurtinová 

    

Oba DM : Skutečný dárek 

výběr charitativní pomoci - po celý měsíc Z: pí. Novotná, 
Mgr.Lagutinová 

    

Odborná přednáška + exkurze Neurochirurgie a 
spinální jednotka Nemocnice Liberec 

DVS1, DVS2 Hanlová Stanislava, Trejbalová Jana 

DMB: kreativní tvoření- šumivé bomby 

Z: pí.Švarcová termín dle dohody 
    

oba DM: vánoční výzdobam pečení a balení dárků 

průběžně 
    

  

2.12. 
(Pá) 

  

Den otevřených dveří pro SŠ i VOŠZ     

studium VŠ 

HK - VP (přednášky) 
  Zástavová Stanislava 

Seminář k MZK - Praha   Trejbalová Jana 

DMD: DOD letáčky a prohlídka budovy 

Z: pí.Novotná 
    

  

5.12. 
(Po) 

  

Mikuláš - Nývltová 

Jesličky,SON,Ambiet 
    

  

6.12. 
(Út) 

  

Kurz "Zdravotník zotavovacích akcí" (OA)   Kotyková Libuše 

  

7.12. 
(St) 

  

olympiáda v němčině   Říhová Petra, Scholzeová Iva 

Kurz "Zdravotník zotavovacích akcí" (OA)   Kotyková Libuše 

  

14.12. 
(St) 

  

oba DM: Česko zpívá koledy 18:00     

  

15.12. 
(Čt) 

  

DMD: vánoční klubové posezení 
Z: skup.vych 

    

Srdíčkový den-charitativní akce Nývltová     



 

25 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

  

16.12. 
(Pá) 

  

DM: porada vychovatelek 8:45 

Z: Kvasničková 
    

  

19.12. 
(Po) 

  

kultura - České Vánoce / 2. roč.     

  

20.12. 
(Út) 

  

beseda o čínské medicíně 

ZA1A, ZA1B, 
ZA2., ZA3., 
ZA4., ZL1., 
ZL2., ZL3., 
ZL4. 

  

  

22.12. 
(Čt) 

  

Vánoční hrátky     

DM: Vánoční dílny a zpívánky ve škole 

Z: všechny vychovatelky 
    

  

2.1. 
(Po) 

  

DMD: zábavné testy temperamentu a osobnosti 
průběžně Z: Pí. Novotná 

    

beseda o antikoncepci - 1.roč 

Z: pí. Novotná - termín dle dohody s lektorem 
    

DMB: lyžařské odpoledne, bruslení 
termín dle dohody Z: Mgr. Lagutinová 

    

DMD: běžecký trenažér - soutěž o počet km celý 
měsíc 

Z: Kvasničková 
    

DMB: beseda o CARLA čokoládě s ochutnávkou 

termín dle dohody Z: Mgr. Lagutinová 
    

DMB: beseda pro děti z družiny ZŠ Poříčí " Zdravé 
zoubky" 

termín dle dohody Z: Švarcová 
    

DMB: malé cvičení po Vánocích 

průběžně Z: Švarcová 
    

  

3.1. 
(Út) 

  

Školení PP (řidiči BAK)   Kotyková Libuše 

lyžařský výcvik ZL1. Hampelová Irena, Petrskovský Martin, Rouha Karel 

  

4.1. 
(St) 

  

lyžařský výcvik ZL1. Hampelová Irena, Petrskovský Martin, Rouha Karel 

  

5.1. 
(Čt) 

  

lyžařský výcvik ZL1. Hampelová Irena, Petrskovský Martin, Rouha Karel 

  

6.1. 
(Pá) 

  

lyžařský výcvik ZL1. Hampelová Irena, Petrskovský Martin, Rouha Karel 

  

7.1. 
(So) 

  

Den otevřených dveří pro SŠ a VOŠZ     

lyžařský výcvik ZL1. Hampelová Irena, Petrskovský Martin, Rouha Karel 

DMD: Den otevřených dveří 
letáčky, exkurze do DM Z: Kvasničková 

    

  

8.1. 
lyžařký výcvik ZA1B Hásek Roman, Petrskovský Martin, Říhová Petra 



 

26 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

(Ne) 
  lyžařský výcvik ZL1. Hampelová Irena, Petrskovský Martin, Rouha Karel 

  

9.1. 
(Po) 

  

Školení PP (zaměstnanci BAK)   Kotyková Libuše 

lyžařký výcvik ZA1B Hásek Roman, Petrskovský Martin, Říhová Petra 

  

10.1. 
(Út) 

  

lyžařký výcvik ZA1B Hásek Roman, Petrskovský Martin, Říhová Petra 

  

11.1. 
(St) 

  

lyžařký výcvik ZA1B Hásek Roman, Petrskovský Martin, Říhová Petra 

  

12.1. 
(Čt) 

  

lyžařký výcvik ZA1B Hásek Roman, Petrskovský Martin, Říhová Petra 

  

13.1. 
(Pá) 

  

lyžařký výcvik ZA1B Hásek Roman, Petrskovský Martin, Říhová Petra 

  

16.1. 
(Po) 

  

Beseda - PPP 
ZA1A, ZA1B, 
ZL1. 

Vymlátilová Milena 

  

20.1. 
(Pá) 

  

porada vychovatelek 

Z: Kvasničková 
    

  

23.1. 
(Po) 

  

Kultura - My děti ze stanice Zoo / 3. roč.     

  

24.1. 
(Út) 

  

Pedagogická rada    

  

25.1. 
(St) 

  

Planetárium HK - exkurze ZL1., ZL2. Matějcová Miluše, Rouha Karel 

  

26.1. 
(Čt) 

  

Ošetřování ran 

odborná konference 
    

Ošetřování ran 

odborná konference 
    

  

27.1. 
(Pá) 

  

Ošetřování ran 

odborná konference 
    

Ošetřování ran 

odborná konference 
    

  

30.1. 
(Po) 

  

MISS školy    

  

31.1. 
(Út) 

  

Absolutorium - opravný termín   
Brát Zdeněk, Buršová Monika, Převlocká Lucie, Trejbalová Jana, 
Vymlátilová Milena, Zástavová Stanislava 

  

1.2. 
(St) 

  

DMD: zábavné testy na rozvíjení PxL hemisféry 

Z: Kvasničková 
    

DMD: anketa 1.roč. " Půlrok v DM" 

Z: pí.Novotná 
    

odeslání účelové dotace Kraje na volonočasové 
aktivity v DM 

Z: Kvasničková 
    

  

13.2. 
Psychologická olympiáda - školní kolo   

Kotyková Libuše, Smetanová Karolína, Trejbalová Jana, Tumová 
Eva, Švarc Zdeněk 



 

27 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

(Po) 
  

DMB: Beseda pro děti ZŠ POříčí - " Zdravé zoubky" 

Z: pí.Švarcová 
    

  

14.2. 
(Út) 

  

Tyfloservis - Beseda ZA4. Havelková Eva 

DMD: Valentýské klubové posezení 
občertvení, přáníčka 

    

  

16.2. 
(Čt) 

  

Odborná konference - Neurochirurgie - Liberec   Hanlová Stanislava 

  

17.2. 
(Pá) 

  

porada vychovatelek 8:45 

Z: Kvasničková 
    

  

22.2. 
(St) 

  

Valná hromada ČČK     

Okresní kolo florbal-dívky- Hostinné   Hampelová Irena 

  

23.2. 
(Čt) 

  

Okresní kolo SŠ florbal chlapci - Hostinné   Hampelová Irena 

  

24.2. 
(Pá) 

  

členská schůze ADMIN asociace DM 

Z: Kvasničková 
    

  

28.2. 
(Út) 

  

DMD: prohlídka zákulisí oůjčovny kostýmů v UFFO 

Z: pí. Novotná 
    

  

1.3. 
(St) 

  

Okresní kolo v basketbale dívek - GTU   Hampelová Irena 

První pomoc hrou - Speciální ZŠ CH. Hradiště   Trejbalová Jana 

DMB: jarní výzdoba interiérů, návštěva knihovny 

dle dohody Z: Mgr. Lagutinová 
    

DMB: Kreativní tvoření - fussing, spékané sklo, 
ozdobné tvary, šperk 

dle dohody Z: pí. Švarcová 
    

DMD: kondiční příprava na intrácký maraton 

průběžně Z: Kvasničková 
    

  

13.3. 
(Po) 

  

porada ředitelů SŠ   Hásek Roman 

  

14.3. 
(Út) 

  

První pomoc pro seniory - Sdružení 
handicapovaných Trutnov 

  Trejbalová Jana 

porada ředitelů SŠ   Hásek Roman 

  

15.3. 
(St) 

  

Metodická porada OŠE 15.00     

DMB: ukázka 1. pomoci v ZŠ Poříčí 
Z: pí. Švarcová 

    

  

16.3. 
(Čt) 

  

krajské kolo psychologické olympiády   Tumová Eva 



 

28 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

  

17.3. 
(Pá) 

  

Matematický klokan   Radová Zora 

porada vychovatelek 8:45 

Z: Kvasničková 
    

  

20.3. 
(Po) 

  

Srdíčkový den-Nývltová     

  

21.3. 
(Út) 

  

Exkurze - RHB Hostinné DVS1 Trejbalová Jana 

Silový víceboj-dívky+chlapci   Hampelová Irena 

DMD: beseda o antikoncepci pro 1.roč. 
Mgr. Zástavová Z: Pí.Novotná 

    

  

22.3. 
(St) 

  

Valné shromáždění ČČK - Trutnov   Trejbalová Jana, Tumová Eva 

DMD: ukázka 1.pomoci ZŠ R. Frimla 

Z: pí. Novotná 
    

Srdíčkový den-Nývltová     

  

1.4. 
(So) 

  

DMB: tvoření - čajování 
dle dohody Z: pí. Švarcová 

    

DMD: intrácký maraton - běh, chůze - po celý měsíc 

Z: Kvasničková 
    

DMD: běh do schodů na čas - po celý měsíc 

Z: Kvasničková 
    

DMB: velikonoční výstava, zdobení kraslic 

průběžně Z: Mgr. Lagutinová 
    

DMD: soutěž o nejšílšnější účes 

dle dohody: Z: pí. Novotná 
    

  

4.4. 
(Út) 

  

Pedagogická rada    

  

5.4. 
(St) 

  

PP (Charita - pěstouni) - Jičín   Kotyková Libuše 

Příprava na závody PP skauti / Kroužek PP     

DMD: beseda o astrologii, sebepoznávání, intuice 

v 17:30hod s pí. Kárníkovou Z: Pí. Novotná 
    

  

6.4. 
(Čt) 

  

okresní kolo SOČ   Hásek Roman, Matějcová Miluše, Radová Zora, Rouha Karel 

Návštěva z Fulbrightovy organizace   Hanlová Stanislava 

školení VŠ zdravotnická Praha   Převlocká Lucie 

  

7.4. 
Rodičovské schůzky    



 

29 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

(Pá) 
  

DM: třídní schůzky DM: 14:45 - 15:45 

info rodičům Z: pí. Novotná, Švarcová 
    

DMD: Česko zpívá - talentová soutěž - "špionáž" 

Z: Kvasničková 
    

  

10.4. 
(Po) 

  

PP "Člověk, tvor neznámý" - ZŠ Horní Maršov 

(Pozn.přijedou k nám) 
  Kotyková Libuše 

školení ŠVP Trutnov   Převlocká Lucie 

Odevzdání OMP ZL 4.     

  

11.4. 
(Út) 

  

Písemná maturitní práce CJL ZA4., ZL4. 
Havelková Eva, Janáková Lea, Petrskovský Martin, Vymlátilová 
Milena, Švábová Tereza 

Dresden - Hygiäne Museum ZA1A, ZA1B Merbsová Zuzana, Říhová Petra 

Dresden   Hanlová Stanislava 

  

12.4. 
(St) 

  

přijímací řízení na SŠ     

ředitelské volno 
ZA1A, ZA1B, 
ZA2., ZA3., 
ZA4., ZL1., 
ZL2., ZL3., 
ZL4. 

  

  

13.4. 
(Čt) 

  

velikonoční prázniny 
ZA1A, ZA1B, 
ZA2., ZA3., 
ZA4., ZL1., 
ZL2., ZL3., 
ZL4., ZA1D 

  

  

14.4. 
(Pá) 

  

velikonoční prázniny 
ZA1A, ZA1B, 
ZA2., ZA3., 
ZA4., ZL1., 
ZL2., ZL3., 
ZL4., ZA1D 

  

  

18.4. 
(Út) 

  

exkurze Hospic Červený Kostelec DVS2 Převlocká Lucie 

  

19.4. 
(St) 

  

Odborná exkurze Praha 

FN Motol - metabolická jednotka, dětská hematoonkologie 
ZA4., DVS3 

Havelková Eva, Kotyková Libuše, Nývltová Ivana, Vymlátilová 
Milena 

Bodies Praha ZA2. Sogel Jaroslav 

přijímací řízení na SŠ     

Exkurze Human body - Praha, ZL 1., ZL 2.   Radová Zora, Rouha Karel 

  

21.4. 
(Pá) 

  

Hospic s Juan a Megan   Hanlová Stanislava, Matějcová Miluše 

DM: porada vychovatelek - 8:45 

Z: Kvasničková 
    

  

22.4. 
(So) 

  

Soutěž PP skauti / Kroužek PP     

Zdravotní dozory závody Enduro / Kroužek PP   Kotyková Libuše 

  

24.4. 
PP - novinky v PP (pro pedagogy ZŠ a SŠ)   Kotyková Libuše 



 

30 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

(Po) 
  PP pro MŠ   Kotyková Libuše 

  

25.4. 
(Út) 

  

klasifikační porada ZL4., ZA 4.     

odevzdání absolvenských prací DVS3   

  

28.4. 
(Pá) 

  

exkurze Praha ZA3., ZL3. Matějcová Miluše, Říhová Petra, Šklubalová Lenka 

  

1.5. 
(Po) 

  

DMD: Můj první (a další) intrácký maraton 

celý měsíc - Z: Kvasničková 
    

DMD: Běh do schodů - na čas 

pokračování celý měsíc Z: Kvasničková 
    

DMB: kreativní tvoření a ještě si jdeme zaběhat 
dle dohody Z: pí.Švarcová 

    

  

2.5. 
(Út) 

  

Písemné maturitní zkoušky - MAT ZA4., ZL4. Švábová Tereza 

Písemná MZK - ANJ PP ZA4., ZL4. 
Merbsová Zuzana, Scholzeová Iva, Sogel Jaroslav, Šklubalová 
Lenka, Vymlátilová Milena 

DMB: pohoštění, posezení a rozloučení s maturanty 

Z: Mgr. Lagutinová, Švarcová 
    

Odborná praxe - ZL3.   

  

3.5. 
(St) 

  

Písemné maturitní zkoušky - CJL DT ZA4., ZL4. 
Dytrych Tomáš, Hanlová Stanislava, Merbsová Zuzana, Radová 
Zora, Rouha Karel 

Písemná MZK - ANJ DT ZA4., ZL4. 
Čadová Petra, Havelková Eva, Kotyková Libuše, Petrskovský 
Martin, Říhová Petra 

Odborná praxe - ZL3.   

  

4.5. 
(Čt) 

  

Písemné maturitní zkoušky - NJ PP ZL4. Tumová Eva 

Krajské kolo v aquatlonu   Hampelová Irena 

Písemná MZK - NEJ DT ZL4. Nývltová Ivana 

Odborná praxe - ZL3.   

  

5.5. 
(Pá) 

  

Odborná praxe - ZL3.   

Okresní přebor v cyklistice   Petrskovský Martin 

  

9.5. 
(Út) 

  

školení k virtuální realitě v učebně KLP     

Odborná praxe - ZL3.   



 

31 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

  

10.5. 
(St) 

  

Odborná praxe - ZL3.   

Soutěž PP - školní kolo ZA2., ZL2. 
Dytrych Tomáš, Hanlová Stanislava, Havelková Eva, Kotyková 
Libuše, Kracíková Táňa, Nývltová Ivana, Převlocká Lucie, Rouha 
Karel, Říhová Petra, Scholzeová Iva, Trejbalová Jana, Tumová Eva 

DMB: Cena ROTARY a starosty města za 
dobrovolnictví 
slavnostní večer v ZUŠ TU - Tomáš Prudič Z: Kvasničková 

    

  

11.5. 
(Čt) 

  

Návštěva dětí z MŠ Jetřichov - První pomoc hrou   Trejbalová Jana 

Odborná praxe - ZL3.   

DMD: Okresní st. archív- prohlídka a beseda o 
genealogii 
dle dohody Z: pí.Novotná 

    

  

12.5. 
(Pá) 

  

Odborná praxe - ZL3.   

  

15.5. 
(Po) 

  

Odborná praxe - ZL3.   

Obhajoba odborné maturitní práce ZL4. Dytrych Tomáš, Říhová Petra 

  

16.5. 
(Út) 

  

Odborná praxe - ZL3.   

Obhajoba odborné maturitní práce ZL4. Dytrych Tomáš, Říhová Petra 

  

17.5. 
(St) 

  

DMD: 16:00 interaktivní beseda " Jak se žije v 
arabských zemích" 

s Mgr. K. Smetanovou Z: Kvasničková 
    

Obhajoba odborné maturitní práce ZL4. Dytrych Tomáš, Říhová Petra 

  

18.5. 
(Čt) 

  

Praktická maturitní zkouška - CHIR ZA4. Kotyková Libuše, Vymlátilová Milena, Zástavová Stanislava 

Exkurze - Alzheimer Care Svoboda na Úpou, J. 
Lázně - léčebny pro dospělé a děti 

DVS1 Trejbalová Jana 

  

19.5. 
(Pá) 

  

Praktická maturitní zkouška - INT ZA4. Havelková Eva, Kracíková Táňa, Zástavová Stanislava 

  

22.5. 
(Po) 

  

Praktická maturitní zkouška - CHIR ZA4. Kotyková Libuše, Vymlátilová Milena, Zástavová Stanislava 

Souvislá praxe ZA 3 ZA3.   

Ústní maturitní zkouška ZL4. Dytrych Tomáš, Říhová Petra 

  

23.5. 
(Út) 

  

Praktická maturitní zkouška - CHIR ZA4. Kotyková Libuše, Vymlátilová Milena, Zástavová Stanislava 

Souvislá praxe ZA 3 ZA3.   



 

32 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

Ústní maturitní zkouška ZL4. Dytrych Tomáš, Říhová Petra 

  

24.5. 
(St) 

  

Praktická maturitní zkouška - INT ZA4. Havelková Eva, Kracíková Táňa, Zástavová Stanislava 

Souvislá praxe ZA 3 ZA3.   

Ústní maturitní zkouška ZL4. Dytrych Tomáš, Říhová Petra 

  

25.5. 
(Čt) 

  

Praktická maturitní zkouška - INT ZA4. Havelková Eva, Kracíková Táňa, Zástavová Stanislava 

Souvislá praxe ZA 3 ZA3.   

MČR v Aquatlonu   Hampelová Irena 

Ústní maturitní zkouška ZL4. Dytrych Tomáš, Říhová Petra 

Školení   Vymlátilová Milena 

  

26.5. 
(Pá) 

  

Školení   Vymlátilová Milena 

Souvislá praxe ZA 3 ZA3.   

MČR v Aquatlonu   Hampelová Irena 

  

29.5. 
(Po) 

  

Souvislá praxe ZA 3 ZA3.   

Ústní maturitní zkouška ZA4. Havelková Eva, Zástavová Stanislava 

  

30.5. 
(Út) 

  

Souvislá praxe ZA 3 ZA3.   

Ústní maturitní zkouška ZA4. Havelková Eva, Zástavová Stanislava 

  

31.5. 
(St) 

  

Souvislá praxe ZA 3 ZA3.   

Ústní maturitní zkouška ZA4. Havelková Eva, Zástavová Stanislava 

  

1.6. 
(Čt) 

  

Biomonitoring - 2. ZL, Horní Maršov ZL2. Rouha Karel 

DM: seznámení a miniturnaj v deskových hrách 

dle dohody s Mgr. Sogelem Z: Kvasničková 
    

DMB: rozlučková " párty" s škol. rokem 

termín dle dohody Z: Mgr. Lagutinová 
    

Ústní maturitní zkouška ZA4. Havelková Eva, Zástavová Stanislava 



 

33 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

DMD: dokončení výtvarných obrázků - kreativní 
tvorba rozfoukávání 
s MtŠ Novodvorská Z: pí. Novotná termín dle dohody 

    

  

2.6. 
(Pá) 

  

Slavnostní vyřazení - Síň. B. Martinů ZL4. Dytrych Tomáš 

Slavnostní vyřazení - Síň B. Martinů ZA4. Havelková Eva 

  

5.6. 
(Po) 

  

Beseda - "Holky z Venuše, kluci z Marsu" 
ZA1A, ZA1B, 
ZL1. 

  

Souvislá praxe ZA3 ZA3.   

stáž polských studentů v nemocnici Trutnov   Převlocká Lucie 

DMD: souvislá praxe studentek VOŠPg z Litomyšle 

do 9.6. 2017 Z: Kvasničková, Novotná 
    

  

6.6. 
(Út) 

  

DMB: ukázka PP pro děti ZŠ Schulzovy sady 
D.K.n.L. 
Z: mgr. Lagutinová 

    

DMD: beseda s PČR : Prázdninová rizika 

16:00 vedoucí prevence Mgr. Jan Bábik 
    

Souvislá praxe ZA3 ZA3.   

Body The Exhibition 
ZA1A, ZA1B, 
DVS1 

Hanlová Stanislava, Merbsová Zuzana, Říhová Petra, Trejbalová 
Jana 

stáž polských studentů v nemocnici Trutnov   Převlocká Lucie 

  

7.6. 
(St) 

  

Souvislá praxe ZA3 ZA3.   

stáž polských studentů v nemocnici Trutnov   Převlocká Lucie 

školení Praha   Matějcová Miluše 

  

8.6. 
(Čt) 

  

DMD: ukázka PP pro děti z MtŠ Čistá Černý Důl 
Z: pí. Novotná 

    

Souvislá praxe ZA3 ZA3.   

stáž polských studentů v nemocnici Trutnov   Převlocká Lucie 

  

9.6. 
(Pá) 

  

Souvislá praxe ZA3 ZA3.   

stáž polských studentů v nemocnici Trutnov   Převlocká Lucie 



 

34 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

  

10.6. 
(So) 

  

ABB Trutnovský půlmaraton - Zajištění první 
pomoci 
Sanita 

  Tumová Eva 

  

11.6. 
(Ne) 

  

Brno - Soutěž první pomoci 
Tiguan 

  Tumová Eva 

  

12.6. 
(Po) 

  

Přednáška - planeta Země, Brazílie 

60 Kč 
ZL2., ZL3. Dytrych Tomáš, Sogel Jaroslav 

Soutěž první pomoci - Brno 

Tiguan 
  Tumová Eva 

stáž polských studentů v nemocnici Trutnov   Převlocká Lucie 

Souvislá praxe ZA3 ZA3.   

  

13.6. 
(Út) 

  

ZŠ Mládežnická - První pomoc hrou - 2.třídy   Trejbalová Jana 

Souvislá praxe ZA3 ZA3.   

stáž polských studentů v nemocnici Trutnov   Převlocká Lucie 

Soutěž první pomoci - Brno 

 
  Tumová Eva 

  

14.6. 
(St) 

  

Souvislá praxe ZA3 ZA3.   

výlet třídy ZL 1. - Bokouš ZL1. Rouha Karel 

stáž polských studentů v nemocnici Trutnov   Převlocká Lucie 

  

15.6. 
(Čt) 

  

Souvislá praxe ZA3 ZA3.   

výlet třídy ZL 1. - Bokouš ZL1. Rouha Karel 

stáž polských studentů v nemocnici Trutnov   Převlocká Lucie 

  

16.6. 
(Pá) 

  

Exkurze elektrárna Poříčí ZA2. Petrskovský Martin 

Valná hromada EC z.s.   Hampelová Irena, Hásek Roman, Kracíková Táňa, Říhová Petra 

Rodičovská schůzka s rodiči budoucích 1. ročníků   Hampelová Irena, Hásek Roman, Kracíková Táňa, Sogel Jaroslav 

stáž polských studentů v nemocnici Trutnov   Převlocká Lucie 



 

35 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

Souvislá praxe ZA3 ZA3.   

DM: informativní a praktická schůzka s rodiči 
nových 1. ročníků 

Z: Kvasničková 
    

  

19.6. 
(Po) 

  

Souvislá praxe ZA3 ZA3.   

  

20.6. 
(Út) 

  

Souvislá praxe ZA3 ZA3.   

  

21.6. 
(St) 

  

Příjímací řízení na VOŠZ   Převlocká Lucie 

Souvislá praxe ZA3 ZA3.   

  

22.6. 
(Čt) 

  

školní výlet ZA1 A   Merbsová Zuzana 

Souvislá praxe ZA3 ZA3.   

školní výlet ZA A. 1. ZA1A Matějcová Miluše 

  

23.6. 
(Pá) 

  

Návštěva ZŠ Náchodská (5. třída) 
Biologie člověka 

  Kotyková Libuše 

Porada komise ošetřovatelství 
Novinky v PPP 

   

Pedagogická rada    

Souvislá praxe ZA3 ZA3.   

DM: porada vychovatelek - hodnocení školního 
roku 

Z: Kvasničková 
    

  

24.6. 
(So) 

  

Cvičení ZZS (figuranti) - Kroužek PP   Kotyková Libuše 

  

26.6. 
(Po) 

  

Výlet třídy ZL 2. ZL2. Matějcová Miluše, Radová Zora 

absolutorium   Převlocká Lucie, Vymlátilová Milena 

výlet ZA1B Říhová Petra 

  

27.6. 
(Út) 

  

Školní výlet - ZA 3. ročník 

Školní výlet 
ZA3. Tumová Eva 

Výlet třídy ZL 2. ZL2. Matějcová Miluše, Radová Zora 

absolutorium   Převlocká Lucie, Vymlátilová Milena 



 

36 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

  

28.6. 
(St) 

  

absolutorium   Převlocká Lucie, Vymlátilová Milena 

  

29.6. 
(Čt) 

  

vyřazení absolventů DVS3. DVS3 Vymlátilová Milena 

Sportovní den   Hampelová Irena, Petrskovský Martin 

 

 

 

Náborové akce 

 

Náborové akce byly zahájeny hned na začátku školního roku. Nejdříve jsem odeslala všem ZŠ, s kterými 

spolupracujeme e-mail. V něm byla nabídka akce pro VP – tradiční schůzka VP na naší škole. A dále 

informace, že máme zájem o účast na schůzkách rodičů žáků 9. tříd se zástupci SŠ. Následně jsem se všemi 

VP, kteří nereagovali na e-mail mluvila telefonicky.  Dle výsledků komunikace se ZŠ byl vypracován plán  

náborových aktivit. 

1. Hlavní úkoly: 

 

 Příprava náborových materiálů (letáky, prezentace atd.) – pro obor PS. ZL, DVS 

 Spolupráce se ZŠ (e-mail, telefonicky, osobní kontakt) 

 Uspořádání setkání VP  + přednáška Mgr. Knotek 

 Zajištění veletrhů SŠ (TN, Náchod, HK, Jičín,) 

 Zajištění personálního obsazení – schůzky s rodiči na ZŠ, nábory ve třídách na ZŠ, veletrhy SŠ + 

nábory na SŠ, pro obor DVS. 

 Organizace dnů otevřených dveří 

 Propagace školy – tisk, nástěnka na Bulharské (informace o oborech, programu – Studuj na 

zdrávce.cz atd.), web,  RL 

 Spolupráce s vyučujícími, které zajišťují aktivity pro ZŠ – především Mgr. Kotyková, Mgr. 

Havelková, Mgr. Trejbalová 

 Spolupráce při akci na naší škole – soutěž PPP pro ZŠ atd. – zajištění prohlídky školy 

 

Výsledky náborů: 

Veletrhy SŠ pořádané Královéhradeckým krajem  

Celkem jsme se zúčastnili 4 veletrhů SŠ (Náchod, Trutnov, Jičín a Hradec |Králové). Akce byla vždy 

dvoudenní (pátek, sobota). Organizace i průběh veletrhů lze hodnotit pozitivně. Pouze v Náchodě letos 

uspořádání a klimatické podmínky nebyly optimální. Zájem o naší školu byl ve všech městech. Nižší zájem 

byl zaznamenám v Náchodě. Důvodem je pravděpodobně fakt, že na Střední evangelické škole otevírají obor 

ZA a navíc účast návštěvníků byla nižší než v předchozích letech. 

Schůzky na ZŠ se zástupci SŠ 

Zástupci naší školy navštívili celkem 25 ZŠ. Nábory byly na ZŠ dobře zorganizovány, kromě ZŠ v Mladých 

Bukách. Tato zkušenost je už opakovaná a tak příští rok pošlu již na tuto školu jen letáky. Kolegové odvedli 

na náborech velmi dobrou práci.  

Dále jsem byla na náboru ve třídách 9. ročníku na ZŠ Mládežnická v Trutnově a k nám přímo do školy přišli 

na exkurzi žáci 9. tříd ZŠ M. Gorkého Trutnov. 

Schůzka VP na naší škole  

Termín setkání byl 4. 11. 2017 a zúčastnilo se ho 13 VP se ZŠ.  Schůzka byla obohacena o přednášku PhDr. 

Tomáše Komárka na téma – Stres a jeho prevence. Přednáška byla kladně ohodnocena a vše proběhlo 



 

37 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

v pozitivním duchu. Uskutečnila se i efektivní diskuze.  Účastníci byli následně seznámeni s novinkami 

ohledně studia na naší škole a dostali propagační materiály a letáky.  

 

Náborové letáky odeslané poštou 

Na 14 ZŠ po telefonické domluvě jsem odeslala letáky poštou. Tyto školy buď nekonají schůzky zástupců SŠ 

v rámci rodičovských schůzek,  nebo mají v 9. třídách malý počet žáků. 

DOD 

Jako každoročně byly stanoveny dva termíny DOD (1. 12. 2017 a 6. 1. 2018). Informace o konání DOD byly 

zveřejněny v RL Trutnov, dále v denících Náchod a Jilemnice. Leták byl také umístěn na nástěnku na 

Bulharské a u hlavních dveří školy. Také při náborech na ZŠ i veletrzích SŠ byli návštěvníci informování a 

zváni na tyto dny. 

Celkem nás navštívilo v rámci DOD 102 návštěvníků (pátek 53 a sobota 49). .  98 z nich byli žáci ZŠ  (91 

z 9. tříd a 7 z 8. třídy). Dále 2 zájemkyně o obor DIS a 2 zájemci o 2leté pomaturitní studium ZA.  

Ze zájemců z 9. tříd si chce zvolit obor ZL – 32 žáků, ZA (PS) – 50 a 9 žáků se rozhoduje mezi ZL a ZA. 

Zájemci k nám přijeli z různých koutů – směr Jilemnice, Náchod, Nová Paka, Dvůr králové nad Labem, 

Jaroměř, Vrchlabí a samozřejmě z Trutnova a okolí atd. Tito žáci většinou již byli v kontaktu se zástupci naší 

školy v rámci veletrhů SŠ nebo schůzek na ZŠ. Přijeli  však i žáci, ze ZŠ, do kterých jsem odeslala jen letáky 

– např. ZŠ Chvalkovice, ZŠ Roztoky u Jilemnice, ZŠ Plhov  atd. Velmi pozitivní je, že s některými zájemci 

přijeli naši bývalí absolventi. 

 

Náborové aktivity – VOŠ 

Jsou zahájeny náborové aktivity\VOŠ. Náborový leták je umístěn na nástěnce na Bulharské. Po telefonické 

domluvě jsem odeslala na některé SŠ letáky a některé SŠ budou navštíveny osobně. V prosinci se již 

uskutečnil nábor na těchto SŠ: Obchodní akademie Trutnov, Střední škola evangelická Náchod, Akademia 

Mercurii. Nábory budou dále pokračovat. 

 

 

 

1. Pozitiva:  

 

 Ve školním roce 2018/2019 jsou otevřeny 3 třídy denního studia – ZL, PS.  V oboru PS Otevřen také 

1. ročník oboru DVS.  Tato třída je plně naplněna. Kolem 30 žáků. 

 Pozitivní vztahy s VP na ZŠ – úspěšná spolupráce. 

 Dobrá spolupráce VP s učiteli i vedením školy. 

 Pozitivně hodnocená schůzka VP. Obohacení schůzky přednáškou mělo velký úspěch. Přednášející   

byl Mgr. Komárek.  Účast 13 VP.    

 Pozitivní hodnocení DOD – hezky upravená škola, vstřícný personál a studenti, přijelo hodně 

zájemců ze ZŠ, které jsme navštívili v rámci náborů 

 Kladně hodnoceny aktivity, které zajišťovaly kolegyně Kotyková, Havelková a Trejbalová. 

 Propagace školy na webu a v rámci projektu: Studuj na zdrávce.cz – aktivní zapojení řady žáků 

školy + vhodné oslovení věkové kategorie náctiletých 

 

 

2. Negativa a hrozby: 

 

 Administrativní problémy v oblasti změn péče o žáky s poruchami učení. – přechodné období . 

 

3. Nové úkoly a požadavky VP na školní rok 2018/2019 

. 



 

38 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

 Úprava náborových materiálů (prezentace, letáky atd.) – studijního změna oboru ZA na PS 

 Technická a personální příprava a realizace náborových aktivit ve školním roce 2018/2019 

 Monitorace uplatnění žáků po MZ a spolupráce s nemocnicemi – zajišťuje Mgr. Trejbalová. 

 Aktivní vyhledávání žáků s poruchami učení a nadaných žáků, spolupráce s PPP 

 Kariérové poradenství – pravidelné schůzky\ se žáky 3. a 4. ročníku (diskuze – aktuální témata) + 

spolupráce s ÚP, účast na veletrhu práce pro dospělé 

 Spolupráce s VP z OA – všechny aktivity koordinace jednotlivých úkolů – sjednocení postupů obou 

škol po spojení  

 Zajištění studentských rad – spolupráce s ŘŠ 

 

 

 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 
      

Výběrové zjišťování výsledků žáků 2017/2018 – 2.r.  SŠ – čtenářská gramotnost 

 
 
 

   

Čtenářská gramotnost - 2. ročník SŠ 
   

      

Rozložení výsledků žáků podle úspěšnosti 
  

 
  

      

 

 

    

      

Verze: 1.0.2 Datum vydání: 3. 5. 2017 Datum a čas tisku: 4. 10. 2018 9:12:28 
 

 

 

 

   

Rozložení výsledků žáků podle úspěšnosti 

 

 

   

 

 

    

 
  

 

  

      

 
 

    

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

39 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

Základní údaje o hospodaření školy  
 

1. Tvorba hospodářského výsledku 

 

1.1 Výnosy, náklady a hospodářský výsledek v hlavní činnosti 

 

Celkový příspěvek na činnost v roce 2017 činil 26.689.053,-- Kč, z toho příspěvek z prostředků MŠMT (ÚZ 

33353) přímé výdaje na vzdělávání po konečné úpravě rozpočtu činil 20.988.811,-- Kč. Organizace dostala 

účelové prostředky ze státního rozpočtu na: „Zvýšení platů pracovníků regionálního školství“ (ÚZ 33052) v 

částce 373.879,-- Kč a „Zvýšení odměňování nepedagogických pracovníků (ÚZ 33073) v částce 71.863,-- 

Kč, čerpáno 70.334,36 Kč (1.528,64 Kč vratka v roce 2018). Provozní příspěvek na činnost činil 3.254.500,-

- Kč (z toho mimořádné účelové příspěvky na realizaci projektu „STUDUJ NA ZDRÁVCE“ ve výši 217.000,-

- a „STUDUJ NA ZDRÁVCE II.“ ve výši 100.000,-- (čerpáno 71.112,-- Kč, 28.888,-- Kč vratka v roce 2018). 

Příspěvky byly využity na úhradu výdajů spojených s provozováním náborového projektu, provozováním a 

aktualizováním webu studujnazdravce.cz. Organizace získala neinvestiční účelové příspěvky ve výši 

2.000.000,-- Kč. 500.000,-- Kč bylo použito na opravy sociálních zařízení na domově mládeže Bulharská a 

1.500.000,-- Kč na opravy rozvodů (voda, odpady, elektro) DM Bulharská. V rámci operačního programu 

„Interreg V-A Česká republika - Polsko“ na projekt „Přeshraniční vzdělávání studentů zdravotnických oborů 

(CZ.11.3.119/0.0/0.0/15_005/0000051) čerpala částku 1.955.806,74 Kč. (Byla poskytnuta návratná finanční 

výpomoc z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 2.000.000,- Kč). Z prostředků města Trutnov získala 

škola příspěvek ve výši 10.000,-- Kč na organizaci soutěže „1. pomoc“. 

 

Z vlastní hlavní činnosti organizace získala 180.000,-- Kč na platbách za školné, 589.550,-- Kč na platbách 

za ubytování a 172.600,- Kč pronájmem tělocvičny.   

 

Celkové náklady na činnost k 31. 12. 2017 činily celkem 30.592.954,58 Kč (z toho v hlavní činnosti 

30.209.111,04 Kč), výnosy pak 30.662.972,63 Kč (z toho v hlavní činnosti 30.211.932,63 Kč), což 

představuje zisk v hlavní činnosti ve výši 2821,59 Kč (v doplňkové činnosti zisk ve výši 67.196,46 Kč).  

 

Z prostředků MŠMT bylo čerpáno 21.433.024,36 Kč - přímé náklady na vzdělávání (ÚZ 33353) 20.988.811,- 

Kč a zvýšení platů pracovníků regionálního školství (ÚZ 33052) 373.879,- Kč a zvýšení odměňování 

nepedagogických pracovníků (ÚZ 33073) ve výši 70.334,36 Kč 

 

Limit mzdových prostředků pro rok 2017 byl stanoven ve výši 15.207.516,- Kč (z toho prostředky na platy 

14.520.516,- Kč a OON 687.000,- Kč). Limit byl dodržen.  

 

Provozní náklady školy jsou ovlivněny především spotřebou energií, celkem 1.061.351,36 Kč, což 

představuje zvýšení o 8.327,52 Kč oproti roku 2016. Ke zvýšení došlo zdražením cen energií. Viditelně klesly 

oproti roku 2016 náklady na nákup materiálu – 765.795,14 Kč (což ve srovnání s rokem 2016 představuje 

pokles o 214.480,44 Kč). Snížily se náklady na pořízení učebnic a učebních pomůcek – 36.663,99 Kč, což ve 

srovnání s rokem 2016 představuje snížení o 51.033,44 Kč. Naopak vzrostly náklady na opravy, v roce 2017 

činily 2.346.039,60 Kč, to je oproti roku 2016 o 1.487.660,42 Kč více. Důvodem byla oprava sociálních 

zařízení a rozvodů (voda, odpady, elektro) na DM Bulharská ve výši 2.063.350,-- Kč.  

 

1.2 Doplňková činnost (vedlejší hospodářská činnost) 

 

Doplňkovou činnost tvoří prázdninové pobyty na domovech mládeže v období hlavních prázdnin školy, 

kvalifikovaný kurz Sanitář a školení první pomoci. Výnosy z prázdninových pobytů v roce 2017 činily 

134.200,-- Kč, náklady pak 113.034,-- Kč. Z doplňkové činnosti prázdninových pobytů tak činil zisk ve výši 

21.166,-- Kč. V roce 2017 proběhly dva kurzy Sanitáře, jarní a podzimní. Výnosy z obou kurzů byly 307.500,- 



 

40 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

Kč, náklady činily 270.809,54 Kč. Z kurzů Sanitáře byl zisk ve výši 36.690,46 Kč. V roce 2017 proběhlo 8 

školení první pomoci. Výnosy ze školení první pomoci byly 9.340,-- Kč (zisk). 

 

 

2. Použití účelových prostředků 

 

Ze státního rozpočtu a rozpočtů ÚSC byly škole poskytnuty a vyčerpány tyto účelové dotace: 

 

 příspěvek z prostředků MŠMT na přímé náklady na vzdělávání (ÚZ 33353), který po konečné úpravě 

rozpočtu činil 20.988.811,-- Kč 

 účelový příspěvek na Zvýšení platů pracovníků regionálního školství (ÚZ 33 052) ve výši 373.879,-- 

Kč 

 účelových příspěvek na Zvýšení odměňování nepedagogických pracovníků (ÚZ 33073) v částce 

71.863,-- Kč, čerpáno 70.334,36 Kč (1.528,64 Kč vratka v roce 2018) 

 mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje 217.000,-- Kč na realizaci 

projektu s názvem „STUDUJ NA ZDRÁVCE“ 

 mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje 100.000,-- Kč na realizaci 

projektu s názvem „STUDUJ NA ZDRÁVCE II“ (čerpáno 71.112,-- Kč, 28.888,-- Kč vratka v roce 

2018). 

 neinvestiční příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje 500.000,- Kč na opravu sociálních 

zařízení domova mládeže v ulici Bulharská 

 neinvestiční příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje 1.500.000,- Kč na opravu rozvodů 

(voda, odpady, elektro) domova mládeže v ulici Bulharská  

 účelový provozní příspěvek na dodávku produktu společnosti Microsoft 57.110,- Kč 

 účelový provozní příspěvek na zdravotní prohlídky žáků 12.300,- Kč 

 mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje 25.000,- Kč na projekt na 

mimoškolní  aktivity žáků a studentů v domově mládeže při VOŠZ a SZŠ  

 mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje 5.000,- Kč na projekt „soutěž 

v Předlékařské první pomoci pro žáky základních škol“ 

 příspěvek z prostředků města Trutnov ve výši 10.000,- Kč na organizaci soutěže  

„1. pomoc“. 

 

 

 

Poskytnuté příspěvky byly čerpány v plné výši, mimo účelového příspěvku na Zvýšení odměňování 

nepedagogických pracovníků (ÚZ 33073) a účelového příspěvku „STUDUJ NA ZDRÁVCE II“, nedočerpané 

finanční prostředky byly vráceny v roce 2018 zpátky do rozpočtu Královéhradeckého kraje. 

 

 

 

V rámci projektů spolufinancovaných EU pak škola v roce 2017 čerpala následující příspěvky: 

 v rámci operačního programu „Interreg V-A Česká republika - Polsko“ na projekt „Přeshraniční 

vzdělávání studentů zdravotnických oborů (CZ.11.3.119/0.0/0.0/15_005/0000051) čerpala částku 

1.955.806,74 Kč. (Byla poskytnuta návratná finanční výpomoc z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

ve vši 2.000.000,- Kč)    

 v rámci operačního programu „výzkum, vývoj a vzdělávání“ (CZ.02.3.68/0.0/0.0./16_035/0005829) 

byla poskytnuta částka 626.920,80 Kč (neinvestice), v roce 2017 bylo čerpáno 233.777,38 Kč. 

 

 



 

41 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

3. Finanční fondy 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP) 

Stav fondu k 1. 1. 2017 byl 70.819,25 Kč. Tvorba fondu z objemu vyplacených mzdových prostředků za rok 

2017 činila 297.870,54 Kč, čerpáno z fondu bylo v roce 2017 175.728,-- Kč. Stav fondu k 31. 12. 2017 činil 

192.961,79 Kč. 

 

Fond reprodukce majetku, fond investic (FRM) 

Stav fondu k 1. 1. 2017 byl 8.122,51 Kč. Tvorba z odpisů za rok 2017 činila 432.374,-- Kč. Do rozpočtu 

zřizovatele byla odvedena částka 390.850,-- Kč. Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele ve výši 442.097,-

- Kč, byl použit na dokončení klimatizace půdních prostor v částce 377.097,-- Kč a na zhotovení pracovní 

linky do odborné učebny OŠE 1 – LDN v částce 65.000,-- Kč. Stav fondu k 31. 12. 2017 činil 49.646,51 Kč. 

 

Rezervní fond (RF) z HV 

Stav fondu k 1. 1. 2017 činil 194.799,42 Kč. V roce 2017 navrhujeme jeho zvýšení o 73.714,08 Kč ze zisku 

v hlavní činnosti a o 104.069,36 Kč ze zisku z doplňkové činnosti. Rezervní fond byl použit na částečné 

pokrytí nákladů roku 2017 ve výši 170.950,-- Kč.  

Zůstatek fondu k 31. 12. 2017 činil 201.632,86 Kč. 

 

Rezervní fond (RF) z ostatních titulů 

Stav fondu k 1. 1. 2017 činil 249,-- Kč. Příděl do fondu v roce 2017 byl proveden z finančních darů ve výši 

7.229,-- Kč od Život dětem o. p. s. a Keramos Žacléř s. r. o.  

Čerpáno z rezervního fondu v roce 2017 bylo ve výši 7.478,-- Kč – použitím finančních darů.      

31. 12. 2017 byla do rezervního fondu převedena nespotřebovaná dotace OP VVV (Šablony) ve výši 

393.143,42 Kč. Zůstatek fondu k 31. 12. 2017 činil 393.143,42,-- Kč. 

 

Fond odměn (FO) 

Stav fondu k 1. 1. 2017 činil 215.000,- Kč, čerpáno z fondu nebylo.  Zůstatek fondu k 31. 12. 2017 činil 

215.000,- Kč. 

 

 

4. Krytí účtů peněžních fondů 

 

Fondy RF a FO jsou zcela finančně kryty příslušnými peněžními účty. Fond FKSP je nekryt o nesplacenou 

půjčku z FKSP ve výši 11.200,-- Kč, která bude splacena v únoru roku 2019. Fond FRM je plně kryt.  

 

5. Investiční činnost 

 

V roce 2017 byla realizována investiční akce: 

 

 Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele ve výši 442.097,-- Kč byl použit na dokončení 

klimatizace půdních prostor v částce 377.097,-- Kč a na zhotovení pracovní linky do odborné 

učebny OŠE 1 – LDN v částce 65.000,-- Kč. 

 

 

6. Stav pohledávek a závazků 

 

Celkový objem závazků k 31. 12. 2017 je 6.825.998,-- Kč. Z toho 1.899.405,-- Kč představují závazky z mezd 

za období 12/2017, 762.587,-- Kč závazky za sociálním zabezpečením, 326.833,-- Kč závazky za zdravotními 

pojišťovnami a 417.417,-- závazky za finančním úřadem za období 12/2017. 



 

42 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

 

Na účtu 472 je evidována „návratná finanční výpomoc z rozpočtu Královéhradeckého kraje“ poskytnuta 

k předfinancování operačního programu „Interreg V-A Česká republika - Polsko“  na projekt „Přeshraniční 

vzdělávání studentů zdravotnických oborů (CZ.11.3.119/0.0/0.0/15_005/0000051) ve výši 2.000.000,- Kč 

poskytnutá v roce 2016. Vypořádání půjčky proběhne v roce 2018. 

  

Celkový objem pohledávek je v účetnictví organizace k 31. 12. 2017 evidován (bez nákladů příštích období 

a dohadných účtů) ve výši 479.050,-- Kč. Po lhůtě splatnosti eviduje k 31. 12. 2017 organizace pohledávku 

za pronájem garáží ve výši 64.640,-- Kč. Pohledávka byla soudně vymáhána Okresním soudem v Trutnově. 

 

 

7. Autoprovoz 

 

automobil období ujeté km litry / palivo 
prům. spotřeba 

100 km 
VW Tiguan 1.3.-31.12.2017 11.107 km 814 l / benzin 7,33 l 

VW Transporter (Sanita) 1.1.-31.12.2017 4.077 km 300 l / nafta 7,35 l 

Celkem  15.184 km 1114 l  

 

 

V roce 2017 byly v organizaci používány dva automobily.  Zaměstnancům jsou k výkonu práce při pracovních 

cestách, resp. cestách mimo pravidelné pracoviště v rozsahu a za podmínek stanovených zákonem č. 262/2006 

Sb., zákoník práce, poskytovány prostředky k dopravě do místa výkonu práce nebo zájmových činností 

(soutěže, školení) a to převážně osobním vozidlem VW Tiguan. 

Sanitní vůz VW Transporter je využíván k přepravě materiálu na různé společenské či sportovní akce, školení 

a soutěže zaměřené na zdravotnickou tématiku či jako propagační vozidlo při náborech studentů.  

Zhodnocení stavu a potřeb vozového parku: 

Automobily jsou v dobrém technickém stavu a pravidelně se udržují. 

 

 

 

8. Stručné zhodnocení výsledků finančních a řídících kontrol za rok 2017 

 

Organizace má zpracovánu směrnici „Vnitřní kontrolní systém“ a plán kontrol na rok 2017. Vnitřní kontrolní 

systém je zaměřen především na kontrolu rozpočtu a účetnictví, včetně mzdové agendy – při namátkových 

kontrolách byla pozornost zaměřena především na účelnost vynakládání finančních prostředků organizace a 

věcnou a formální správnost účetních dokladů. Při kontrolách nebyly zjištěny závažné nedostatky, dílčí 

nedostatky byly průběžně řešeny ve spolupráci s účetní či jiným zodpovědným pracovníkem. 

 

 

Ze strany zřizovatele proběhly v roce 2017 následující kontroly: 

 

Okresní správa sociálního zabezpečení, Trutnov 

 

Plánovaná kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu 

pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

V žádné z kontrolovaných oblastí nebyly zjištěny nedostatky (protokol o kontrole 217/17/669 ze dne 

21.2.2017). 

Kontrolované období: 1. 4. 2014 - 31. 12. 2016 

 



 

43 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor školství 

 

Konstrukce výše příspěvku na provoz organizace z rozpočtu kraje pro rok 2018,  

meziroční návaznost výše návrhu pro r. 2018 na výši příspěvku v roce 2017. Požadavky  

organizace na odpisy, na posílení neinvestičního příspěvku na provoz nad rámec mandatorních výdajů 

pro r. 2018 

 

Kontrola podkladů organizace průběžně doplňovala rozpočtové práce. Z pohledu předmětu kontroly nebyl 

porušen zák. 250/2000 Sb., v platném znění (záznam o kontrolním zjištění č. 74/2018) 

Kontrolované období: rok 2018 

 

 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Přeshraniční vzdělávání studentů zdravotnických oborů: Realizace stáží pro studentky školy v polském 

zdravotnickém zařízení, realizace jazykových kurzů na podporu užívání cizího jazyka ve zdravotnické praxi, 

tvorba metodické publikace s cílem porovnat český a polský systém zdravotnictví. 

 

Název projektu Reg. č. projektu Částka Počet zapojených osob 

Přeshraniční vzdělávání 

studentů zdravotnických 

oborů 

CZ.11.3.119/0.0/0.0/15_005/0000051 175945,38 Eur 60 studentů školy 

 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 
Škola realizuje akreditovaný vzdělávací rekvalifikační kurz „Sanitář“.  Seminář běží v rámci vedlejší 

hospodářské činnosti a v minulém školním roce tento kurz úspěšně absolvovalo 17 frekventantů. 

 

Pro další ziskové i neziskové subjekty zajišťujeme jednorázové i systematické kurzy předlékařské první 

pomoci. 

 

Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů 

 

Šablony VOŠZ a SZŠ: Podpora osobnostně profesního rozvoje pedagogů, vzdělávání studentů formou 

doučování, spolupráce škol a zaměstnavatelů, využití cizích jazyků ve výuce.  

Název projektu Reg. č. projektu Částka Počet zapojených osob  

Šablony VOŠZ a SZŠ CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_035/0005829 1 044 868,00 Kč 20 pedagogů školy 

i-KAP – přírodovědné 

vzdělávání  2 918 478,00 Kč 

20 pedagogů školy + 30 

pedagogů ZŠ a MŠ 

 

 

 

Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 



 

44 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2017/18 

 
Ve škole není odborová organizace a škola nespolupracuje s dalšími organizacemi zaměstnavatelů. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva byla schválena Radou SZŠ Trutnov dne  
                                                  

 

 

 

 V Trutnově dne 04. 10. 2018 

      ………………………………………..……………..   

                                                                                          ředitel VOŠZ a SZŠ Trutnov 


